
Palmusunnuntaista
pääsiäiseen�  s. 16  

Suosittu pyhiin-
vaellus�  s. 6-7 

Yhteisvastuu 
auttaa nuoria� s. 4 

Iloa kevään odotukseen

1/2024  www.salonseurakunta.fi  16.3.2024

KU
V

A
: U

N
SP

LA
SH



2 1/2024

Pääkirjoitus

Uuden edessä

Juha-Heikki Myllylä
22.10.1946–24.12.2023

Juha-Heikki Myllylä syntyi Nivalassa An-

na-Liisa ja Heino Myllylän perheeseen yk-

sitoista kuukautta isosiskonsa jälkeen. Per-

heeseen syntyi vielä kolme tytärtä. Isän 

työn vuoksi perhe muutti Nivalasta Kinnu-

laan, sieltä Haapajärvelle ja sieltä vielä Jout-

saan. Vuonna 1958 oli aika palata takaisin 

Nivalaan.

Tärkeäksi vaiheeksi Juha-Heikin elämässä 

osoittautui rippikoulu, jonka hän kävi Par-

taharjun toimintakeskuksessa Pieksämäellä. 

Elämän suunta kirkastui, ja nuorukainen löy-

si kutsumuksensa. Kirjoitettuaan ylioppilaak-

si vuonna 1964 Juha-Heikki aloitti teologian 

opinnot Helsingissä. Ensimmäisen avioliiton 

hän solmi vuonna 1971, ja siitä syntyi nel-

jä tytärtä.

Vuonna 1974 Juha-Heikki sai pappisvihki-

myksen. Hän teki pappina pitkän työuran 

Ylivieskan seurakunnassa, ensin apupappina, 

sitten kappalaisena. Vuonna 1990 hänet va-

littiin Ylivieskan kirkkoherraksi. 22 työvuo-

den aikana Juha-Heikistä tuli seurakuntalais-

ten keskuudessa suosittu luottopappi.

Vuonna 1996 Juha-Heikki muutti Varsi-

nais-Suomeen. Hänet valittiin Salo-Uskelan 

seurakunnan kappalaiseksi.  Siinä virassa hän 

toimi vuoteen 2009 saakka. 

Uuden avioliiton hän solmi nuoruudenystä-

vänsä Kaisa-Leena Kaarlosen kanssa. Yhteis-

tä polkua he ehtivät kulkea 28 vuotta, puo-

lison sanoin ”käsi kädessä, toistamme tukien 

ja auttaen.”

Juha-Heikillä oli sujuva kynä. Hänen harras-

tuksiinsa kuului runojen kirjoittaminen ja rii-

mittely, jopa siinä määrin, että hän Salon 

seudulla kirjoitti usein vihkipuheensakin rii-

milliseen muotoon ja sai puheistaan paljon 

kiitosta.

Runoharrastuksen myötä hän osallistui paikal-

lisen runopiirin toimintaan aktiivisesti. Lohjan 

Vivamossa hän kehitti taitojaan runokursseil-

la, joita ohjasivat kirjailijat Tytti Issakainen ja 

Anna-Mari Kaskinen. Kurssilaiset muistavat 

Juha-Heikin taitavana ja oivaltavana runonte-

kijänä. Muita harrastuksia olivat sulkapallo ja 

pihatyöt sekä kukkien poimiminen tai ostami-

nen puolisolle.

Onnellinen avioliitto päättyi Juha-Heikin kuo-

lemaan jouluaattona 2024. Kaipaamaan jäivät 

neljä tytärtä, suuri joukko ystäviä ja seurakun-

talaisia sekä puoliso Kaisa-Leena, syvästi kii-

tollisena yhteisistä rakkauden vuosista.

Anna-Mari Kaskinen

Ystävä

Juha-Heikin muistoseurat

Ma 1.4. klo 16 Galleria Levolassa, 

Perniöntie 1719.

Muistokirjoitus

P
ääsiäisnumeroon kirjoittaminen on 

aina jotenkin iloinen tehtävä. Päi-

vät ovat muuttumassa keväisem-

miksi, lintujen laulu ja päivien pite-

neminen herättävät paitsi luonnon, myös 

ihmismielen.

Kulumassa olevan paastonajan ja hiljaisen 

viikon jälkeen on taas aika pääsiäiskukkien 

ja -aterian. Siirtyminen kohti valoa herät-

tää aina jonkinlaisen toivon tunteen. Pien-

tä sisäistä alakuloa voi tuntea taas juhan-

nuksena, vaikka onkin yöttömän yön aika. 

Päivien lyhentyminen tuo mieleen, et-

tä edessä ovat pimentyvät päivät, vaikka 

vasta ovat kokematta heinäkuun helteet. 

Tämä on vain merkki siitä, että toivo on 

jotakin sellaista, joka nousee sisältä.

Toivokaan ei voi olla perusteetonta. Kehi-

tys tapahtuu niiden edellytysten pohjalta, 

joihin tukeutumalla voidaan luottavaisesti 

suhtautua tulevaan. 

Viime aikoina on herättänyt kovasti kes-

kustelua kaksi tulevaisuuteen tähtäävää 

suunnitelmaa, jotka koskevat seurakunnan 

ja/tai seurakuntalaisten elämää.

Näistä kirkkovaltuuston jo hyväksymä 

kiinteistöstrategia on ollut paljon esillä. 

Seurakuntaliitoksen myötä Salon seura-

kunnan kiinteistömassa on kasvanut hyvin 

merkittäväksi. Samaan aikaan ovat kiin-

teistöjen vaatimat korjaustyöt ja toisaalta 

käytön väheneminen asettaneet paineita 

luopua osasta rakennuksia.

Keskusteluissa on ollut pyrkimykse-

nä etsiä korvaavia kokoontumistiloja 

tai pohtia nykyisten tilojen yhteiskäyt-

töä. Varsinaisena painopisteenä kiinteis-

töstrategiassa on ohjata investointeja oi-

keaan suuntaan, eli kuinka paljon varoja 

kannattaa sijoittaa sellaisiin kiinteistöi-

hin, joista jollakin aikataululla tullaan 

luopumaan. Nämä pohdinnat ja päätös-

ten tekeminen eivät ole helppoja ratkais-

taviksi.

Toinen, uudempi keskustelun aihe on Tu-

run tuomiokapitulin aloittama Rova 2030 

-hanke. Tässä prosessissa rovastikunnat on 

haastettu pohtimaan uusia hallintomalle-

ja, joilla voidaan varmistaa seurakuntaelä-

män jatkuminen. Paimion rovastikunnas-

sa ollaan kehittämässä yhden seurakunnan 

mallia Salon seurakunnan tapaan.

Päämääränä on hallinnon kokoaminen 

yhdeksi, ja toiminnan hajauttaminen 

paikalliseksi. Näin ollen hallintomalli-

na olisi yksi seurakunta, mutta toiminta 

jalkautuisi seurakunta- ja kirkkoalueille. 

Koska uudistukset vievät aikaa, on nyt 

jo oltava miettimässä ja ratkaisemassa 

tulevaisuuden haasteita. Nykyisten en-

nusteiden mukaan suurimmat muutok-

set kehityksessä tulevat tapahtumaan 

2040-luvulle tultaessa. Nämä muutok-

set johtuvat ennen muuta suomalaisten 

ikärakenteesta. 

Tämä on yksi sellainen kehityssuunta, johon 

kirkko ei oikein voi mitenkään vaikuttaa. On 

vain tehtävä sopeuttavia päätöksiä. Tule-

vaisuus perustetaan realismille ja toivolle.

Siunattua pääsiäisen aikaa toivottaen,
Timo Hukka
kirkkoherra

KAISA-LEENA KAARLONEN
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TIMO VIITANEN 

S uurena ja pyhänä kiirastorstaina, vii-

meisen aterian nautittuaan, Jeesus 

lähtee paikkaan, jonka nimi on Get-

semane. Hän menee sinne rukoillakseen. 

Getsemane sijaitsee oliivipuita kasvavan 

mäen juurella. Siksi kai sen nimikin on juu-

ri Getsemane: “öljypuristamo”. Miksi juu-

ri sinne?

Öljypuu on kuninkaallinen ja papillinen 

puu. Oliiviöljy ja oliivit ovat ihan tavallisia 

tavallisten ihmisten ruokatarvikkeita, mut-

ta – oliiviöljy on myös jotain vähän enem-

män: sillä voidellaan virkaansa kuninkaita 

ja ylipappeja. Vielä nykyäänkin, jälkikristil-

lisessä Euroopassa, ainakin yksi monarkki 

siunataan tehtäväänsä öljyllä voitelemal-

la. Tällaista juhlallista virkaan voitelemista 

varten öljy voidaan parfymoida hyväntuok-

suisilla hajusteilla, mutta ennen kaikkea se 

on silti öljyä. Ja siinä paikassa, jossa tätä öl-

jyä puristetaan, Jeesus nyt rukoilee. 

Jeesuksen rukous ei ole helppo, pinnalli-

nen tai köykäinen rukous. Se on elämän ja 

kuoleman rukous. Yhtäällä on syvän inhi-

millinen toive välttää kärsimystä; toisaal-

la tieto siitä, että jos Jeesus aikoo viedä 

päätökseen tehtävänsä, lopullista vastak-

kainasettelua ei voi välttää. Jeesus on ru-

kouksessaan rehellinen: hän ei esitä sanka-

ria, hän ei pyri marttyyriksi marttyyriuden 

vuoksi. Mieluummin, “jos mahdollista”, 

hän haluaisi jatkaa elämäänsä kuten tä-

hänkin asti. Se vain ei ole mahdollista. Ja 

niin Jeesus suostuu siihen, minkä täytyy 

tapahtua. Uhri on annettu. Jumala kuulee 

ja hyväksyy rukouksen.

Jeesuksen kuninkuus ei ole tästä maa-

ilmasta. Niin hän itse sanoo. Se öljy, jolla 

Jeesus voidellaan kuninkaaksi ja ylipapiksi, 

puristetaan tässä rukouksen puristimessa. 

Kuninkaallisinta ei ole käyttää valtaa, käs-

keä ja määrätä toisia. Kuninkaallisinta, yl-

häisintä on itse suostua taisteluun ja teh-

dä se toisten vuoksi: ehtoollisrukouksen 

sanoin pro multis, “monen edestä”. Näin 

Jeesus tekee.

Kun päätös on tehty ja kun se on ru-

kouksessa alistettu taivaallisen korkeim-

man Päättäjän hyväksyttäväksi, Jeesus on 

valmis. Ristintie voi alkaa. Valtaistuinta 

Jeesuksella ei ole; valtaistuimen asemes-

ta kuningas nousee ristille. Armon valta-

istuimella hallitsee valtias, joka ymmär-

tää inhimillisen heikkouden, halun “vähän 

oikaista”, välttää kärsimystä ja häpeää ja 

päästä helpommalla. Hän on kohdannut 

sen ja voittanut sen. Kuninkaallinen öljy 

on saanut armahtavaisuuden aromin.

Oliivitarhan kuningas

TESTAMENTTIRAHASTOJA 
Lapsiperheiden ja yksinhuoltajien tukemiseksi Kiika-
lan alueella. Diakoniatyö on saanut lahjoituksen Matti 
Sirenin testamentista. Testamenttirahastosta myönne-
tään avustuksia Kiikalan alueella asuville lapsiperheille ja 
yksinhuoltajille diakonisin perustein. Avustusta voi ha-
kea lapsen tai nuoren harrastustoiminnan, koulunkäyn-
nin, opiskelun ja/tai vaatetuksen kuluihin sekä yksin-
huoltajille vanhemmuuden tukemiseen. Avustuksiin on 
jatkuva haku. Yhteydenotot diakoniajohtaja Sirkku Ni-
valalle p. 044 774 5297 tai sirkku.nivala@evl.fi.

Ikääntyneiden tukemiseksi. Diakoniatyö on saanut 
testamenttilahjoituksia, jotka on suunnattu vähä-
varaisille ja vaikeuksissa oleville ikääntyneille. Avus-
tuksia myönnetään yli 65-vuotiaille ikääntyneille Sa-
lon kaupungin, Marttilan kunnan ja Kosken Tl kunnan 
alueella diakonisin perustein (ruokaan, vaatteisiin, jal-
kahoitoon, kampaajalle, hierojalle, siivouspalveluun 
ja äkillisissä kriisitilanteissa myös muihin tarpeisiin). 
Avustuksiin on jatkuva haku. Yhteydenotot ma-to klo 
10–12 p. 044 774 5216. Voit jättää myös viestin vas-

taajaan, lähettää tekstiviestin tai sähköpostia diako-
niatoimisto.salo@evl.fi. Lisätietoja: diakoniajohtaja 
Sirkku Nivala.

SUKKIA JOULUPAKETTEIHIN
Kansanlähetys toimittaa yhdessä saksalaisen yhteistyö-
kumppaninsa kanssa joulupaketteja lapsille Ukrainaan, 
Valko-Venäjälle, Moldovaan ja Romaniaan. Jokaisessa pa-
ketissa on sukat. Maaliskuun ajan on mahdollista tuoda 
sukkia Salon seurakuntatalon kerhotila Valkamaan kes-
kiviikkoisin klo 11–14. Huhtikuun alussa sukat matkaa-
vat Marjatta Lehtovaaran autossa Salosta Saksaan seu-
rakuntaan, jossa paketit kootaan. Kaikenkokoiset sukat 
ovat tervetulleita, sillä paketteja viedään lasten lisäksi 
myös aikuisille esim. kehitysvammalaitoksiin. Jos haluat 
osallistua tähän sukkaprojektiin, mutta et voi tuoda suk-
kia keskiviikkoisin klo 11–14 Valkamaan, ota yhteyttä lä-
hetyssihteeriin (henna.seppala@evl.fi, p. 044 774 5214).

KIRKON JUHLAT TOUKOKUUSSA
Tampereella järjestetään uusi koko perheen kaupunki-
festivaali 17.–19.5. Festivaali kokoaa Tampereen Kes-
kustorille tuhansien laulajien kuoron ja tarjoaa ajan-

kohtaiskeskusteluja, kulttuuria sekä ajatusten, uskon ja 
elämänkatsomusten vuoropuhelua keväisenä viikonlop-
puna eri puolilla kaupunkia. Juhlaohjelman kantavana 
ajatuksena on vahvistaa toivoa tulevaisuuteen. Teemana 
onkin “Toivon voimalla”. Katso lisää: www.kirkonjuhlat.fi.

Suomen Pipliaseura on suomentanut Psalmien kirjan 
hepreasta suomen kielelle. Psalmit tulevat luettavaksi 
ja kuunneltavaksi ilmaiseksi Raamattu.fi-sivustolle sekä 
Piplia-sovellukseen 21.3. Psalmit ovat merkittävää runo-
utta, joka tuo näköaloja ihmiselämän kirjoon. Ihmistä ja 
hänen tunteitaan vastassa on Jumalan uskollisuus, rak-
kaus, lohtu ja armo. Puhelimessa psalmit kulkevat mu-
kana siellä, missä sinäkin.

UNSPLASH
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MARJA ROIKO

K irkolliskokouksen ja hiippakuntavaltuuston vaalit 

toimitettiin helmikuussa. Uusi nelivuotinen toimi-

kausi on 1.5.2024–30.4.2028. Maallikkojäsenten 

ja -edustajien vaaleissa olivat äänioikeutettuja kirkkoval-

tuuston tai seurakuntaneuvoston ja yhteisen kirkkoval-

tuuston maallikkojäsenet. Pappisjäsenten ja -edustajien 

vaaleissa olivat äänioikeutettuja hiippakunnan papit. 

Kirkolliskokous on kirkon ylin päättävä elin, joka 

päättää mm. kirkon opista ja hallinnosta sekä kirkko-

lain sisällöstä. Salolaisia ei tullut valituksi kirkollisko-

kousedustajiksi.

Hiippakuntavaltuusto toimii tuomiokapitulin ohella 

hiippakunnan toisena hallintoelimenä. Sen tehtävänä 

on tukea ja edistää kirkon tehtävän toteutumista hiip-

pakunnassa ja sen seurakunnissa. Salosta hiippakun-

tavaltuustoon tulivat valituiksi Essi Pietilä ja Annikka 

Viitaniemi.

Tutustukaamme Essiin ja Annikkaan!

1.	 Kerro lyhyesti itsestäsi.

2.	 Mikä sai sinut lähtemään ehdokkaaksi?

3.	 Millaisia asioita haluaisit edistää?

4.	 Mitä odotat tulevalta nelivuotiskaudelta?

5.	 Millaisia kokemuksia sinulla on hiippakuntavaltuus-

tosta?

6.	 Terveiset seurakuntalaisille.

Essi Pietilä
1.	 Olen maa- ja puutarhatilan yrittäjä Koskelta Tl. 

Olen ollut Kosken Tl seurakunnan kirkkovaltuustos-

sa yhden kauden, tuolloin valtuuston puheenjohta-

jana. Aiemmin olen ollut Kosken Tl seurakunnan 

erilaisissa johtokunnissa ja muissa toimielimissä. 

Olen Salon seurakunnan kirkkovaltuuston jäsen.

	 Tällä hetkellä työskentelen omalla maatilalla tuot-

taen suomalaisia raaka-aineita: viljaa, öljykasveja ja 

mansikoita. Olen töissä myös Pirkanmaan martois-

sa osa-aikaisena puutarha-asiantuntijana. Luonteel-

tani olen utelias ja haluan ottaa asioista selvää.

2.	 Minut sai lähtemään hiippakuntavaaliehdokkaaksi 

yleinen keskustelu ryhmässämme. Kun minua eh-

dotettiin, ajattelin asiaa monelta kannalta, lopputu-

loksena päätin hypätä syvään päähän ja heittäytyä 

mukaan. Olen ehkä liiankin yllytyshullu heittäytyjä.

3.	 Haluaisin edistää kaikkien seurakuntien alueellista 

toimintaa. Vaikka seurakuntien koot kasvavat, tuli-

si kaikille alueille mahdollistaa aktiivinen toiminta. 

Ison Salon seurakunnan toiminta antaa jo esimerk-

kejä vielä suurempien yksiköiden haasteista.

4.	 Odotan innolla uusien kontaktien saamista ja ko-

ko hiippakunnallista yhteistyötä, sitähän tämä koko 

elämä on, yhteistyötä toisten ihmisten kanssa.

5.	 Minulla ei ole aiempaa kokemusta.

6.	 Kun käytämme seurakuntamme tarjoamia palvelui-

ta, varmistamme, että seurakunnan toiminta säilyy 

tulevinakin vuosina lähellä kotia. Mukavaa kevään 

odotusta!

Annikka Viitaniemi
1.	 Olen 51-vuotias äidinkielen ja kirjallisuuden opet-

taja Kiskosta. Perheeseeni kuuluu aviomiehen lisäksi 

kolme aikuista lasta, jotka ovat muuttaneet jo omil-

leen. Työpaikkani on Salon lukio.

	 Olen Salon seurakunnan kirkkovaltuuston puheenjoh-

taja ja Kiskon alueneuvoston puheenjohtaja. Luotta-

mustoimien lisäksi harrastan liikuntaa ja lukemista, 

kotipihalla puuhastelua sekä kissojen hoitoa.

2.	 Olen ollut jo kaksi kautta arkkihiippakunnassa hiip-

pakuntavaltuutettuna – ensimmäisen kauden vara-

puheenjohtajana ja viimeksi puheenjohtajana. Sen 

vuoksi tuntui luontevalta asettua taas ehdolle. On 

tärkeää, että Salon seurakunnasta on edustajia hiip-

pakuntatason päätöksenteossa.

3.	 Haluan edistää yhteistyötä yli seurakuntarajojen ja 

hyvähenkistä keskustelua kokouksien päätöksente-

ossa. Toimin hiippakuntamme parhaaksi.

4.	 Todennäköisesti rovastikunnallinen RO-

VA2030-hanke näkyy jotenkin hiippakuntavaltuus-

tossakin. Toivon, että hyvä keskusteluyhteys tuo-

miokapitukin viranhaltijoihin säilyy. Olen saanut 

puheenjohtajana todella paljon tukea ja kannus-

tusta tuomiokapitulin suunnasta.

5.	 Kokemukset hiippakuntavaltuustosta ovat positii-

visia ja puheenjohtajana toimiminen on opettanut 

paljon. Hiippakuntavaltuutetut verkostoituvat ja 

katsovat päätöksentekoa hiukan laajemmasta pers-

pektiivistä kuin vain kotiseurakunnasta käsin.

	 Arkkihiippakunta käsittää maantieteellisesti Sata-

kunnan ja Varsinais-Suomen alueet, ja kokouksia pi-

detään eri puolilla hiippakuntaa. Kahdeksan vuoden 

aikana olenkin saanut tutustua moneen seurakun-

tataloon ja kirkkoon kokouksien pitopaikkoina.

6.	 Minuun saa mielellään olla yhteydessä. Viime ai-

koina seurakuntalaisia ovat kiinnostaneet ja huoles-

tuttaneet kiinteistöasiat, mikä on ymmärrettävää 

– onhan paikallislehtikin uutisoinut Salon seura-

kunnan kiinteistöahdingosta näyttävästi. Mielellään 

keskustelen muustakin kuin kiinteistöistä, miten 

esimerkiksi seurakuntalaiset kokevat kotiseurakun-

tansa asiat, mitä toiveita heillä on ja mitä he odot-

tavat päättäjiltä.

Kaksi salolaista valittiin 
hiippakuntavaltuustoonYHTEISVASTUU.FI

Tämän vuoden Yhteisvastuukeräys auttaa nuoria, jotka 

kokevat syvää yksinäisyyttä tai ovat vaarassa syrjäytyä, 

menettää elämänhallintansa tai mahdollisuutensa hy-

vään elämään Suomessa ja maailmalla. Yksinäisyys on 

ahdistava, yksilöllinen kokemus ulkopuolisuudesta ja 

erillisyydestä. Tällä hetkellä yläkoulun ja toisen asteen 

opiskelijoista noin 14 % kokee yksinäisyyttä.

Tänä vuonna kerätyt varat käytetään syrjäytymisvaa-

rassa olevien nuorten ja heidän mahdollisuuksiensa tu-

kemiseen HelsinkiMission, Suomen ev.lut. seurakuntien 

ja Kirkon Ulkomaanavun avulla.

APUA KOULUMAAILMAAN JA KOULUTUKSEEN
Yhteisvastuun kotimainen kumppani on HelsinkiMis-

sio. HelsinkiMission School to belong -ohjelma vie avun 

ja osallistaa koko koulun – aina hallinnon strategioista 

opettajien ja oppilashuollon ammattilaisiin ja jokaiseen 

lapseen ja nuoreen saakka.

Kirkon Ulkomaanavun kautta Yhteisvastuulla tuetaan 

koulutusta Ugandan pakolaisasutusalueelle. Kirkon Ulko-

maanapu tekee työtä Ugandassa kuudella pakolaisasu-

tusalueella. Koulutushankkeiden avulla parannetaan 

koulutuksen saatavuutta rakentamalla uusia ja turval-

lisia luokkahuoneita, järjestämällä kouluun paluuseen 

kannustavia kampanjoita ja lisäämällä tietoa koulutuk-

sen tärkeydestä sekä jakamalla oppimateriaaleja ja hy-

gieniapakkauksia. Koulutuksen laatua parannetaan ja 

koulutustyötä tehdään kaikilla tasoilla.

LAHJOITA!
Kartuta seurakuntamme keräystulosta:

* MobilePaylla 91757

* Verkossa yhteisvastuu.fi/salo

* Pankin kautta, viitteeksi Salon seurakunnan viitenu-

mero 301770:

Aktia FI82 4055 0010 4148 41

Nordea FI16 2089 1800 0067 75

OP FI14 5000 0120 2362 28

Keräyslupa RA/2020/639.

YHTEISVASTUUKERÄYS 
AUTTAA NUORIA

Annikka ViitaniemiEssi Pietilä
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LAHJA LAAKSONEN

TEKSTI: PÄIVI VIGG JA 

TIINA HARAKKA-ANTTILA 

KUVA: MARJA ROIKO

O len Tiina Harakka-Anttila ja 

minulla on liikkuvat kaksoisku-

vat, jotka haittaavat liikkumista 

ja lukemista. Kaikki sujuu kuin hidaste-

tussa filmissä ja kompurointia tapah-

tuu. 

Olen Päivi Vigg ja kuulun siihen 

harvinaiseen porukkaan, joka ei näe 

mitään. Oikea silmäni näkee mustan 

näkökentän, mutta vasemmassa sil-

mässäni ei ole edes mustaa näkökent-

tää tallella. 

Olemme aloittaneet hankerahoituk-

sen turvin osa-aikaisen työn Salon seu-

rakunnassa helmikuun alussa. Työ kes-

tää toukokuun puoleen väliin saakka. 

Seurakunta on sinullekin 
Salon seurakunta haki kirkkohallituk-

selta hankerahaa, jonka kirkolle lah-

joitti Sokeain Ystävät ry. Lahjoituksen 

kohteena ovat näkövammaiset. Huo-

mattavan lahjoituksen tarkoitukse-

na on tukea näkövammaisia, ja puolet 

summasta käytetään vuosien 2022–

2024 aikana näkövammaisten nuorten 

työllistämiseen. Koska nuoria näkö-

vammaisia ei löytynyt seurakuntatyö-

hön, oli meillä vähän iäkkäämmilläkin 

mahdollisuus työllistyä seurakuntaan. 

Hankkeen tarkoituksena on tarkas-

tella Salon seurakunnan tiloja ja toi-

mintoja näkövammaisen kannalta. 

Lopputuotoksena olisi tarkoitus tehdä 

muistilistaa seurakunnan työntekijöille 

siitä, miten jokaisen seurakuntalaisen 

olisi helpompi osallistua toimintaan. 

Tuomme näkövammaisasiaa esille 

eri piireissä ja kerhoissa, jotta ihmis-

ten olisi helpompi kohdata erilaisuut-

ta. Meidän mielestämme tärkeintä on, 

että ihminen kohdataan ihmisenä. 

Hanketyön kestäessä osallistum-

me esimerkiksi rippikoululaisille suun-

nattuihin diakoniaralleihin, erilaisiin 

kerhoihin ja piireihin sekä kerromme 

työntekijöille vinkkejä näkövammai-

sen kohtaamiseen seurakuntatyös-

sä. Olemme käytettävissä koko Salon 

seurakunnan alueella kaikilla työaloilla. 

Hei, voinko auttaa? 
Näkemiseen vaikuttaa oma vireystila 

ja vuorokaudenaika, valojen suuntaus 

ja monta muuta asiaa. Siksi on vaikea 

hahmottaa, miten näkövammainen 

näkee maailmansa. 

Toivomme, ettei oletuksia tehdä, 

vaan näkövammaisilta kysytään vam-

mastamme. Kannustamme rohkeasti 

kysymään: Tarvitsetko apua? Kontak-

tin näkövammaiseen saat, kun avaat 

suusi ja tervehdit ensin. Sitten voit 

koskettaa näkövammaista käsi- tai ol-

kavarteen. 

Älä loukkaannu, jos näkövammainen 

kieltäytyy avusta. Tarjoa seuraavalla-

kin kerralla apua, sillä sen tarjoaminen 

on aina mukavaa. 

Hymyn kuulee äänestä 
Toivomme, että meidät kohdataan 

henkilökohtaisesti.  Puhuminen näkö-

vammaiselle on tärkeää, kun näkemi-

nen on haasteellista. Kun saa suunsa 

auki, niin asioilla on tapana selvitä. 

Iloisesti tervehtimällä aloitetaan ta-

paamiset. Ryhmässä on tärkeää, että 

tulee kohdatuksi toisten kanssa. Nimi-

kierros tilaisuuden alussa kertoo kai-

kille osallistujille mukanaolijat, myös 

näkövammaisille. Ryhmän toimintaan 

on tällöin paljon mukavampi osallistua 

luontevasti. 

Tervetuloa mukaan! 
Yksinäisyyttä on nykyisin paljon. Seu-

rakunnan erilaiset kerhot ja piirit voi-

vat helpottaa tätä ikävää monin 

tavoin. Kun on toimintaa, mihin osal-

listua, saa itselleen mielen virkistystä. 

Toivommekin, että seurakuntalaiset 

löytävät mukaan seurakunnan viikko-

toimintaan. Yhdessä kokeminen rikas-

tuttaa elämää.

– Monissa tilanteissa on helpompi samaistua sokeaan kuin heikkonäköiseen, toteavat Päivi Vigg ja Tiina Harakka-Anttila, jotka ovat Salon seurakunnassa osa-aikaisessa työssä han-
kerahoituksen turvin toukokuulle saakka. Heidän tehtävänään on tarkastella tiloja ja toimintoja näkövammaisen kannalta.

Kutsumatta kylään -kampanjapäivää vietetään to 

11.4. Salossa jo seitsemännen kerran. Salon seura-

kunnalla on ollut hyvää yhteistyötä Salon kaupun-

gin, Salvan ja eri yhdistysten kanssa. Yhteistyö al-

koi Ikäarvokas-hankkeen pohjalta, jossa tavoitteena 

oli löytää ilman palveluja olevia ja niitä tarvitsevia 

yli 65-vuotiaita salolaisia. Se oli yhteisvastuuvaroin 

rahoitettu hanke, joka oli etsivän ja osallistavan 

vanhustyön projekti 2013–16. Salo oli yksi pilotti-

seurakunnista. Hankkeesta jäi elämään Välittämi-

sen verkosto, joka järjestää tämänkin teemapäivän. 

Ollikan seurakuntakodissa toimii myös hankkeen 

pohjalta ns. korttelikahvila eli Arvonkammari. 

Kutsumatta kylään -kampanjapäivän tarkoituk-

sena on haastaa jokainen meistä pitämään yh-

teyttä ja kyläillä ystävällä, tuttavalla, naapuril-

la, kuten ennen vanhaan kyläiltiin kutsumatta, 

ja vaikka kahvipullat kainalossa. Ilahduttamalla 

toisia voimme lieventää kaikenikäisten yksinäi-

syyttä mm. kodeissa ja palvelutaloissa. Tämän 

verukkeella voi ottaa yhteyttä esim. entisiin työ-

kavereihin ja su-

kulaisiin, joihin ei 

ole ollut aikoihin 

yhteydessä. Ote-

taan haaste vas-

taan ja mennään 

kylään 11.4. ja 

toki muulloinkin!

TYÖPARI LASTENOHJAAJALLE 
PIKKUHELPPIIN
Pikkuhelppi on perheiden koto-
na tehtävää lastenhoitoa kolme 
tuntia kerrallaan. Tehtävään pe-
rehdytetään ennen aloittamis-
ta ja vapaaehtoinen toimii aina 

työntekijän parina.

ULKOILUYSTÄVÄ IÄKKÄÄLLE 
ROUVALLE SALON KESKUSTAAN
Ulkoilua lähiympäristössä pyörätuolilla noin kahden 
viikon välein. Pyörätuolin käyttöön saa opastusta.

KAFFEMUKIN KAHVINKEITTÄJÄ
Lähetyskahvio Kaffemuki kokoontuu maanantaisin 
klo 13–15 Salon seurakuntatalossa. Tehtävään kuuluu 

OLISIKO SINULLA AIKAA VAPAAEHTOISTYÖHÖN?

Kutsumatta kylään

Sivustolla www.vapaaehtoistyo.fi on avoinna seuraavat tehtävät:
pöydän kattaminen, kahvinkeitto, pöydän siistiminen 
ja tiskaus. Kahvinkeittäjäksi voi tulla kerran tai useam-
man kerran kevään aikana.

Lisätietoja:
Diakoni Sanna Saramo
p. 044 774 5296, sanna.saramo@evl.fi

Läsnäoleva kohtaaminen

Erilaisuus on rikkautta
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HILJAISUUTTA JA RETRIITTEJÄ

RIITTA KOIVISTO

P yhiinvaellus on suosittua. 

Siitä kertonee sekin, että Kos-

ken kirkkoalueella on ollut iltoja, 

joissa pyhiinvaellusta tehdään perusteel-

lisesti tutuksi, ja paikalla on ollut paljon 

ihmisiä. Pari vaellusta on siellä jo suun-

nitteilla.

Yhtenä iltana Minna Mäkinen oli kerto-

massa pyhiinvaelluksestaan Härkätiellä, 

vanhalla Turun ja Hämeen välisellä reitil-

lä, joka kulkee muun muassa Tarvasjoen, 

Marttilan ja Kosken Tl läpi.

– Ihminen kaipaa pysähtymistä, Mäki-

nen toteaa, mutta lisää, ettei vaeltamalla 

pysähdytä, siinä kuljetaan.

Ristiriitaista?

Alkuaskelet veivät kauas
Tarvasjoella asuva Mäkinen sai pyhiin-

vaelluskipinän radio-ohjelmasta toista-

kymmentä vuotta sitten. Yhteydenotosta 

silloiseen kirkkoherraan Outi Niiniahoon 

poiki Tarvasjoen vuosittainen  vaelluspe-

rinne, kohteina Marttila, Karinainen, Au-

ra, Mellilä… Elokuussa vaelletaan taas jo-

honkin.

Pisin Mäkisen vaelluksista on ollut 10 

päivän ja 270 kilometrin vaellus Portuga-

lista Luoteis-Espanjassa sijaitsevaan San-

tiago de Compostelan kaupunkiin, joka on 

yksi vanhimmista pyhiinvaelluskohteista, 

sillä siellä on perimätiedon mukaan pyhän 

apostoli Jaakobin, eli suomalaisittain Jaa-

kon, hauta.

Kaupunkia kohti risteilee eri puolilta 

Eurooppaa tuhansia kilometrejä vanho-

ja pyhiinvaellusreittejä. Niistä yksi lähtee 

kaukaa koillisesta: Jaakontie, joka vie Ren-

gosta Rymättylään. Sen jälkeen matkaa 

onkin täytynyt jatkaa merellä.

Irti arjesta
Pyhiinvaellus on Mäkiselle ennen kaikkea 

tapa irrottautua arjesta.

– On helpottavaa, kun päivän tärkein 

tehtävä on vain kävellä. Ei tarvitse mis-

tään muusta pitää huolta. Aistitkin toimi-

vat toisin kuin normaaliarjessa, ja luonto 

tulee lähelle.

– Matkalla jutellaan omia tai yhteisiä 

asioita. Joskus voi vaihtaa juttukaveria. 

Välillä lauletaan tai ollaan sovitusti hiljaa 

omien ajatusten kanssa.

– Näillä kävelyretkillä kiire hellittää. Ai-

ka pysähtyy ja olet vaan tässä ja nyt, Min-

na kuvaa.

Itseään pyhiinvaelluksen kaupparatsuksi 

kutsuvan Minnan mielestä pyhiinvaellus so-

pii kaikille. Se ei ole lenkkeilyä, peruskunto 

riittää, ja matka voi olla vaikka kilometrin 

mittainen pyhiinvaelluspolku jonkun kirkon 

vieressä tai ”vaelluksen” voi tehdä oman pi-

han puutarhatuolissa. Silloinkin voi ajatella, 

mikä on sillä hetkellä tärkeintä.

– Matka ei pyhitä, Minna muistuttaa, 

vaan matkaan siunaaminen ja rukous.

Jotain pyhiinvaelluksesta kertovat myös 

siihen liitetyt seitsemän avainsanaa: va-

paus, yksinkertaisuus, hitaus, hiljaisuus, 

huolettomuus, jakaminen ja hengellisyys.

Härkätietä keväästä syksyyn
Vuonna 2021 Mäkinen teki ystävänsä 

kanssa kahdestaan pyhiinvaelluksen Jaa-

kontiellä. Matka tehtiin viidessä kahden 

päivän osassa, jotka sijoittuivat maalis-, 

touko-, heinä-, elo- ja lokakuuhun. Länti-

sin osuus vaellettiin Turusta Rymättylään, 

ja loput neljä suunnattiin Turusta Rengon 

kautta aina Hattulaan asti. Matkaa kertyi 

noin 250 km.

Suunnitelma oli kokemuksen hioma:

– Tehdään kotimaassa näitä reissuja ai-

na pätkissä. Pari päivää on aina helppo ir-

rottaa kävelemiseen.

– Nähtiin luonnon vuoden kiertokulku 

hienolla tavalla. Suomalainen maisema 

keväästä syksyyn.

– Kävellen havainnoi luontoa ihan eri 

tavalla kuin autosta.  Ehkä aluksi keskityt 

kävelemiseen, mutta sitten silmät avautu-

vat ja katsot luontoa ympärillä.

Suomi ei ole Espanja!
Vaikka vaellus irrottaa ihanasti arjesta, 

järjestelyt voivat vaatia aika lailla vaivaa, 

varsinkin Suomessa.

– Espanjassa reiteillä löytyy helposti 

ruokaa ja majoitus, mutta montakos kaup-

paa on Tarvasjoen ja Liedon välillä?

Minna Mäkinen löysi pyhät matkat

Minna Mäkinen (vas.) vaelsi ystävänsä Aulikki Mäkisen kanssa muutama vuosi sitten Jaakontien pyhiinvaelluksen Rymättylän ja Ren-
gon välillä – ja siitä vielä Hattulaan asti. Reitti seuraa vanhaa Härkätietä, ja matka tehtiin viidessä kahden päivän jaksossa. Kuvia otet-
tiin todisteeksi runsaasti!

AULIKKI MÄKINEN

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen:
www.salonseurakunta.fi/aikuisille

PIENI PYHIINVAELLUS YLISKYLÄN KIRKKOON
Ma 1.4. Lähtö klo 12 Galleria Levolasta, Perniöntie 1719. 
Pyhiinvaellusmessu Yliskylän kirkossa klo 14. Viiden kilomet-
rin matkaa taitetaan pienempiä teitä pitkin. Paluu messun 
jälkeen samaa reittiä. Omat eväät mukaan. Pyhiinvaelluksen 
jälkeen kahvi Galleria Levolassa, vapaaehtoinen kahvimaksu. 
Tiedustelut: p. 044 774 5265, paivi.pulkkinen-watson@evl.fi.

HILJAISUUDEN PÄIVÄ 
La 13.4. klo 10–18 Perniössä Reilan leirikeskuksessa. 
Yhteisiä rukoushetkiä, saunomista, ulkoilua ja lepoa. 
Mukana diakoniatyöntekijät Anne Kössi ja Hanna Han-
nula sekä Godfulness-ohjaaja Lotta Lausti. Hinta 20 € 
sis. aamukahvin, lounaan ja iltapalan. Ilmoittautumiset 
5.4. mennessä www.salonseurakunta.fi/tapahtumat tai 
Annelle p. 044 774 5386.

MINUSTAKO PYHIINVAELTAJA?
Ti 2.4. klo 18 Kosken Liparimajalla, Liparintie 95. Teemana: 
Pyhiinvaeltajan varusteet ja valmistautuminen pyhiin-
vaellukseen. * Ke 1.5. Pieni pyhiinvaellus. * 24.–26.5. Iso 
pyhiinvaellus. Tiedustelut: p. 044 744 3213,
tero.vaarna@evl.fi.

HILJAISUUDEN POLKU TEIJOLLA
La 25.5. Kokoontuminen klo 13 Teijon luontotalolla, 
Matildanjärventie 84. Kimppakyyti klo 12 Salon srk-ta-
lolta, Kirkkokatu 6. Reitti Matildanjärven ympäri 5,5 km, 
kesto n. 4 tuntia. Omat eväät mukaan, kodalla mah-
dollisuus paistaa makkaraa. Kävellään hiljaisuudessa, 
kodalla voi jutella. Mukana Liisi Kärkkäinen, joka ohjaa 
matkalla harjoituksia lukemalla mm. lyhyitä tekstejä ja 
esittämällä kysymyksiä, joita mietitään hiljaisuudessa. 
Kyytitarpeissa tai jos voit tarjota kyytiä, yhteys
p. 044 774 5266.

PYHIINVAELLUS TURUSSA HELENAN POLULLA
To 6.6. Pyhiinvaellukselle lähdetään Turun tuomiokirkos-
ta, jossa osallistutaan ennen lähtöä klo 12 keskipäivän 
messuun. Helenan polku on 8 kilometriä. Reitin varrella 
pysähdytään Katariinan ja Maarian kirkoilla, Halisten-
koskella sekä Koroistenniemellä. Vaelluksella mukana 
Marika Huhtasalo ja Anne Niemi. Tiedustelut: marika.
huhtasalo@evl.fi, p. 050 590 9521.

HILJAISUUDEN RETRIITTI ÖRÖSSÄ 
4.–6.10.2024. Örön saaren luontopolut kuljettavat 
Saaristomeren luonnon äärelle. Saarella voi vaeltaa, 
kävellä tai pyöräillä rauhallisilla poluilla ja istahtaa 
saaren kallioille. Viikonloppua rytmittävät yhteiset 
rukoushetket, virikepuheet ja ateriat. Majoittautu-
minen kasarmihotellissa, jossa omat huoneet. Hinta 
340 € sis. majoittumisen, aamupalat, lounaat ja päi-
välliset sekä lauantaina rantasaunan ja laivamatkat 
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4.–5.5. klo 13–17 Kiskon seurakuntatalossa. 
Bibliodraama on ryhmässä tapahtuvaa luovaa 
raamattutyöskentelyä. Tavoitteena on vuoro- 
vaikutus Raamatun tekstin, oman itsen ja 
ryhmän kanssa. Se on eläytymistä Raamatun 
maailmaan ja siellä vastaantuleviin ihmisiin. 
Se on eräänlainen aikamatka kertomuksen 
maailmaan. Ohjaajina pastorit Anne Blomqvist 
ja Liisi Kärkkäinen. Omat eväät ja kahvit/teet 
mukaan. Päivät järjestetään yhteistyössä Suo-

men bibliodraamayhdistyksen ja STEP-opinto-
keskuksen kanssa. Ryhmään otetaan rajattu 
määrä osallistujia. Ilmoittautuminen 18.3. 
alkaen Liisi Kärkkäiselle p. 044 774 5266.

Kasnäs-Örö-Kasnäs. Lähtö Kasnäsista pe klo 15 ja paluu 
su klo 15. Kulkeminen Kasnäsiin omin kyydein tai mah-
dollisesti kimppakyydein. Ohjaajina Anne Kössi ja Juha 
Hekkala. Ilmoittautuminen netissä 1.5.–31.7. Mukaan 
mahtuu 18 ilmoittautumisjärjestyksessä. Tiedustelut: 
p. 044 774 5386, anne.kossi@evl.fi.

MUITA TILAISUUKSIA
•	 Taideretriitti huhtikuussa Naarilan leirikeskuksessa 

on täynnä. Varapaikoille voi ilmoittautua p. 044 774 
5266/Liisi.

•	 Hiljaisuuden päivä 21.9. klo 10–20 Perttelin Juvankos-
kella. Ohjaajina Anne Niemi, Anne Luukkonen ja Liisi 
Kärkkäinen. Hinta 20 €. Ilmoittautuminen p. 044 774 
5266/Liisi.

•	 Hiljaisuuden retriitti Naarilassa 15.–17.11. runojen 
kera. Ohjaajina Anne Niemi ja Liisi Kärkkäinen. Ilmoit-
tautumislinkki avautuu netissä 2.9.

RETKIÄ JA MATKOJA

Myös Koskelta 30 kilometriä Somerolle kul-

jettiin pelkkien eväiden varassa. Helteessä. Ei 

ollut mitään paikkaa, mistä ostaa jotain. Lop-

pumatka taajaman laidalta kirkonmäelle vaati 

todella sisua.

– Siinä oli jo ihan puhki!

– Jaakontietä ei kukaan ole tuotteistanut!

Tuttavat auttoivat siirtymisissä osuuksien al-

kuun ja sieltä pois, ja jonkun kerran vaeltajat 

piti hakea väliyöksi Minnan kotiin nukkumaan.

Tuntemattomiakin kohdattiin. Ystävälliset 

ohikulkijat saattoivat tarjota vaikka omenoita.

– Kerran Tammelan perämetsissä yksi tuk-

kirekan kuski tuli kysymään, että onko tytöt 

eksyksissä! Ja sitten juteltiin hänen työstänsä 

siellä hetki.

Tavoitteena kiireettömyys
Mitä vaellukselta tulee mukaan kotiin?

– Santiago de Compostelan vaelluksella olin 

asettanut tavoitteeksi kiireettömyyden, Minna 

Mäkinen kertoo. Aina se ei kuitenkaan hänen 

mukaansa siirry mukaan kotiin, vaikka toivo-

mus niin olisikin.

Silloin voi suunnitella uutta matkaa?

Sitä kohti!

Turun tuomiokirkon Pyhiinvaelluskeskus koordi-

noi koko Suomen pyhiinvaelluksia: 

pyhiinvaellussuomi.fi

Bibliodraamapäivät

Rengon kirkossa olevassa Pyhän Jaa-
kon patsaassa on vanha pyhiinvaelta-
jien tunnus, simpukka. Se liittyy kerto-
muksiin apostoli Jaakobista – mutta on 
sittemmin otettu myös erään huolto-
asemaketjun logoksi.

KEHITYSVAMMAISTEN MAAKUNNALLISET KINKERIT LOIMAALLA
Kanta-Loimaan srk-talossa ke 17.4. Lähtö klo 15.45 Salon srk-ta-
lolta. Hinta 15 €/hlö. Ilmoittautuminen ruokarajoitetietoineen 8.4. 
mennessä: p. 044 774 5364 tai kaija.virtanen@evl.fi.

VARTTUNEEN VÄEN RETKI TAMMELAAN
Ti 21.5. Tutustuminen Portaan Nahkurinverstaaseen ja sämpyläkah-
vit. Vierailu vanhan tavaran liike Patinaputiikissa. Lounas Keppana 
Kellarissa. Opastettu Tammela tutuksi -kierros bussilla. Kahvit 
Makulihan tilapuodissa, mahdollisuus ostoksiin. Kotimatkalla tu-
tustuminen Torron kappeliin. Hinta 40 € kerätään bussissa. Lähtö 
Vaskion Sale klo 8.30, Halikon kirkon parkkipaikka klo 8.45 ja Salon 
srk-talo klo 9. Paluu srk-talolle n. klo 17.45 ja sen jälkeen muualle. 
Angelniemeltä tulevat voivat varata retken hintaan sisältyvän 
taksikyydin Halikon kirkolle. Ilmoittautuminen ruoka-ainerajoite-
tietoineen ti 7.5. mennessä ma-to klo 10–12 diakoniakeskukseen 
p. 044 774 5216. 

SEURAKUNTARETKI LOIMAALLE 
Ke 29.5. Vierailu Sarkamuseossa Maatalouden aika -näyttelyssä, lounas, 
tutustuminen Kanta-Loimaan kirkkoon ja vierailu Forssassa Myllärin 
panimossa. Hinta 30 €. Bussi: Niksaaren th 8.30, Perniön srk-talo 8.50, 
Salon srk-talo 9.15. Paluu noin klo 18. Ilmoittautumiset 15.5. mennessä 
p. 040 132 6385/Päivi. Järj. Särkisalon alue ja Yhres.

RETKI ELY:N KESÄJUHLILLE HAMINAAN
La 8.6. Kesäjuhlien ohjelma: www.evankeliset.net/kesajuhla. Bussi: 
7.30 Paimion Mikaelintalo, 7.55 Halikon kirkon p-paikka, 8.10 Salon 
seurakuntatalo, 8.25 Muurlan Lasin pikavuoropysäkki, 8.35 Suomus-
järven liittymä 18, pikavuoropysäkki, 9.00 Lohjan ABC, 9.45 Espoon 
Lommila, pikavuoropysäkki, 10.00 Kehä 1, Leppävaaran bussipysäkki 
(lähellä r-asemaa ja Selloa). Lähtö kotimatkalle noin klo 19. Maksu 
15 € kerätään bussissa. Ilmoittautuminen viim. 31.5. netissä salon-
seurakunta.fi/tapahtumat, lähetyssihteeri Henna Seppälälle, p. 044 
774 5214 tai Oiva Hujaselle, p. 040 526 9096. Paikkoja rajoitetusti.

LÄHTISITKÖ LATVIAAN? 
Seurakuntamatka 12.–17.6. vie mm. Aluksnen raamattumuseoon, 
historiaa tulvivaan Riikaan ja itämerensuomalaisten liiviläisten perin-
teisille kotiseuduille Liivinrantaan. Hinta Salon seurakunnan jäsenille 
680 €, muille 705 €, sis. matkat, hotellimajoituksen (2-3 hh) ja 
seisovan pöydän laivamatkoilla. Rajallinen määrä yhden hengen 
huoneita; hinta selviää myöhemmin. Sitova ilmoittautuminen 
viimeistään 7.5. netissä www.salonseurakunta.fi/matkatjaretket. 
Tiedustelut: Henna Seppälä, p. 044 774 5214.

UNKARI KUTSUU! 
Ystävyysseurakunta Nagykanizsa toivottaa tervetulleeksi 14.–
21.10.2024. Matkan ohjelmassa tutustuminen monipuoliseen ja 
mielenkiintoiseen Pécsin kaupunkiin; viikonloppu vietetään Nagy-
kanizsassa ystävyysseurakunnan vieraina. Matkan hinta 695 € 
Salon seurakunnan jäseniltä, muilta 725 €, sis. lennot, kuljetukset, 
majoituksen (tiedustele yhden hengen huoneita; hinta selviää 
myöhemmin) ja ohjelman paikan päällä. Nagykanizsassa perhe-
majoitus. Sitova ilmoittautuminen viimeistään 26.7. netissä www.
salonseurakunta.fi/matkatjaretket. Tiedustelut: Timo Viitanen, 
p. 044 774 5295.

UNSPLASH

MINNA MÄKINEN
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OLE TERVEHDITTY TÄÄLLÄ
Su 17.3. klo 16 Muurlan kirkko
Konsertti Marian ilmestyspäivänä; Muurlan 
ja Suomusjärven kirkkokuorot Maria Sirénin 
johdolla. Kolehti/vapaaehtoinen ohjelma-
maksu Yhteisvastuulle.

ABOA-KVARTETTI
La 23.3. klo 17 Halikon kirkko
Juha-Pekka Vikman ja Riitta Liukkonen, viu-
lu, Harri Sippel, alttoviulu, ja Timo Hanhi-
nen, sello. Ohjelmassa Johannes Brahmsin 
Jousisekstetto nro 2 ja Richard Wagnerin 
Wesendonck-laulusarja. Lisäksi konsertissa 
esiintyvät Antti Vesterinen, alttoviulu, Ei-
ja Huhtala-Krapu, sello, Annukka Kuivisto, 
sopraano, ja Jaana Luuppala, piano. Vapaa 
pääsy, ohjelma 15 €.

HILJAISEN VIIKON RUNOJA 
JA MUSIIKKIA
Ke 27.3. klo 17 Kuusjoen kirkko
Kuusjoen kirkkokuoron perinteinen hiljaisen 
viikon ilta, kuoroa johtaa Kirsi Laakkonen.

RISTIN JUURELLE 
Ke 27.3. klo 19 Uskelan kirkko
Auralia-kuoro, joht. Teemu Honkanen, urku-
rina Iina Kivimäki ja viulistina Ilana Gothóni. 
Turun seudulla vaikuttavan noin 40 laulajan 
sekakuoron passiokonsertin ohjelmassa mm. 
Chydeniuksen ja Mäntyjärven Pater Noster 
-teokset sekä Bachin Matteuspassion kuoro-
koraalit. Vapaa pääsy, ohjelma 15 €.

LAIVASTON SOITTOKUNNAN 
PUHALLINKVINTETIN ILTASOITTO
To 4.4. klo 19 Salon seurakuntatalo
Ohjelmassa klassikkoteokset Ibertin Trois 
piéces breves ja Beethovenin Es-duurikvin-
tetto. Laivaston puhallinkvintetti konsertoi 
ensimmäistä kertaa Salossa! Esiintyjinä Sari 
Vaittinen, huilu, Anna Mantere, oboe, Ant-
ti Pursiainen, klarinetti, Outi Tuohiniemi, 
käyrätorvi, ja Matti Joensuu, fagotti. Vapaa 
pääsy.

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia

LAPSILLE JA PERHEILLE
www.salonseurakunta.fi 
> Tule mukaan > Lapsille ja lapsiperheille

PÄÄSIÄISTOUHUJA
• 	Virpomisoksapaja ke 20.3. klo 16 Vas-

kion srk-kodissa.
•	 Lasten ja perheiden pääsiäiskirkko ma 

25.3. klo 10 Kosken kirkossa ja ke 27.3. 
klo 9.30 Marttilan kirkossa.

•	 Pääsiäisen ajan kirkot s. 16.

PERHEKERHOT
•	 Halikon Pikkupappila ke klo 9–13
•	 Kiikalan srk-talo to klo 9–11
•	 Kosken srk-talo ma klo 10–11.30
•	 Kuusjoen srk-talo to klo 9–11
•	 Marttilan srk-talo ke klo 10–12
•	 Ollikan srk-koti ke klo 9–11
•	 Perttelin srk-talo ke klo 9–11

ILTAPERHEKERHOT
•	 Halikon Pikkupappila to klo 17–19
•	 Salon srk-talo ke klo 17–19
•	 Suomusjärven srk-keskus ke klo 17–19
•	 Särkisalon srk-koti to klo 17–19

VAUVAKERHO 
Halikon Pikkupappila ma klo 13–15.

LAPSIPARKKI
Ke 27.3., 3.4., 17.4., 24.4., 15.5. ja 22.5. 
klo 14–17 Marttilan seurakuntatalossa. Il-
moittautuminen edellisenä päivänä klo 17 
mennessä viestillä p. 044 744 3220/Kati.

MARIAT-KERHO
Työikäisille naisille ke 27.3. ja 24.4. klo 
17 Halikon Pikkupappilassa.

MUSIIKKIHETKI 
Tiistaisin klo 9.30 ja 10.30 Salon srk-ta-
lon kahvila Mannassa, oleilua klo 9–12.

PERHEIDEN AVANTOSAUNA
Ti 19.3. klo 17–19 Naarilan leirikes-
kuksen rantasaunalla. Lisätietoja: An-
ne-Maarit Pesola p. 044 774 5341.

PERHEKIRKOT
Katso. s. 11.

PIKKUHELPPI
Maksutonta, ensisijaisesti perheiden ko-
tona tehtävää lastenhoitoa. PikkuHel-
pin työntekijät ovat Salon seurakunnan 
koulutettuja lastenohjaajia. Lisätietoa 
nettisivuilla.

PYHÄKOULUT
•	 Angelniemen pyhäkoulun kirkkoretki 

ke 10.4. klo 16 Angelniemen kirkkoon 
ja sen ympäristöön. 

•	 Angelniemen pyhäkoulu ke 8.5. klo 
17.30 seurojentalossa. 

•	 Retkeilypyhiksen taideseikkailu su 
14.4. klo 15 Marttilan kirkossa. 

•	 Retkeilypyhis Marttilan Nostalgiamu-
seossa su 21.4. klo 15. Maksuton retki, 
ilmoittautuminen 18.4. mennessä Ka-
tille p. 044 744 3220.

•	 Retkeilypyhiksen luontoretki Kosken 
Liparimajalla su 28.4. klo 15. 

•	 Soppasunnuntai-pyhis 31.3., 28.4. ja 
26.5. klo 11 Perniön srk-talossa. Ilmoit-
tautuminen: johanna.routasalo@evl.fi 
tai p. 044 774 5544.

PERHEIDEN PUUHAPÄIVÄ
To 9.5. klo 10 alkaen Vuohensaaressa. 
Seurakunnan puuhapisteessä mm. kirk-
konuket Pekka & Klaara. Järj. Salon MLL.

YHTEISVASTUUTAPAHTUMA
Su 24.3. Kuusjoen srk-talossa perhemes-
sun jälkeen, ks. s. 11. 

ÄITIEN ILTA
Ma 8.4. klo 17 Halikon Pikkupappilassa.

Ilmoittautuminen kauden 2024–2025 
päiväkerhoihin alkaa 8.4. ja päättyy 12.5. 
Tiedot päiväkerhopaikoista ja linkki il-
moittautumislomakkeeseen julkaistaan 
viikolla 12 seurakunnan nettisivuilla: Tule 
mukaan > Lapsille ja lapsiperheille > 
Päiväkerhot. Lisätietoja: kasvatuksen oh-
jaaja Johanna Rytkönen, p. 044 774 5334, 
johanna.rytkonen@evl.fi.

Aamukaste
La 4.5. klo 10–16 Salon seurakuntatalossa. Aamukaste on lämmin ja mutkaton juhla, johon voi tuoda pienen tai 
vähän isommankin lapsen kastettavaksi. Kasteen jälkeen seurakunta tarjoaa pillimehut/kahvit pienelle juhlaväelle. 
Myös kastepuvun saa tarvittaessa lainaksi. Jos haluat lisätietoja tai varata tietyn kasteajan, ota yhteys seurakun-
tatoimistoon ma-to 9–13, p. 02 774 5206, salonseurakunta@evl.fi.

AIJA HAAPALAINEN

JOHANNA RYTKÖNEN

KOULULAISILLE

TOIMINTASUNNUNTAI 
Su 7.4. klo 13–16 Salon seurakuntatalossa. 9–13-vuotiaiden toimintasun-
nuntaissa vuorossa Leffapäivä. Lisätietoja Emilialta p. 040 487 3524.

KOULULAISTEN LEIRIKESÄ
Ilmoittautuminen kesäleireille on käynnissä www.salonseurakunta.fi/kou-
lulaisille > Koululaisten leirit. Osa leireistä on täynnä, ajankohtainen tieto 
löytyy netistä. 

Päiväkerho- 
ilmoittautuminen 
ensi kaudelle
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NUORISOKUOROJEN 
KONSERTTI
To 18.4. klo 19 Uskelan kirkko
Turkulaisen Puolalanmäen musiikkilu-
kion Kamarikuoro Chorus Iucundus ja 
diskanttikuoro Chorus Iuvenalis esittä-
vät mm. Kantelettaren ja suomalais-
ten runoilijoiden teksteihin perustuvaa 
musiikkia. Mukana myös nuorisokuoro 
Diskantti Salosta. Vapaa pääsy.

KANTTORIN KAHVIKONSERTTI 
Su 21.4. klo 15
Halikon seurakuntatalo
Kepeä keväinen konsertti; Jukka Saa-
rinen & house band. Kahvitarjoilu. 
Vapaa pääsy. 

LAULU, JONKA VALITSIN 
Su 21.4. klo 16 Perttelin seura-
kuntatalo

VETERAANIKUORON KONSERTTI
Pe 26.4. klo 18 Salon seurakuntatalo

KUOROT MATKALLA 
”YHDESSÄ” TAMPEREELLE
Su 28.4. klo 18 Uskelan kirkko
Kenraaliharjoituskonsertti Varsi-

nais-Suomen kirkkomusiikkipiirin 
kuoroille. Konsertissa kuullaan tou-
kokuisen Kirkon juhlat 2024 ohjel-
mistoa. Vapaa pääsy.

VAPUNPÄIVÄN 
HILPEÄ KONSERTTI
Ke 1.5. klo 15 Uskelan kirkko
Kanttorit Kaisa, Matti ja Hanna-Lee-
na soittavat vapunpäivän hilpeäs-
sä konsertissa kaikkea sitä, mitä ei 
muuten kehtaa soittaa! Ei suositella 
tosikoille. Vapaa pääsy.

MUSIIKKIOPISTON LAULAJAT 
ESPANJALAISISSA TUNNELMISSA
To 2.5. klo 19 Salon kirkko
Vapaa pääsy.

IINA LOKISTON 
TUTKINTOKONSERTTI 
Ma 6.5. klo 19 Salon kirkko
Salon musiikkiopiston oppilaat Iina 
Lokisto, huilu, ja Tuovi Manninen, 
piano. Vapaa pääsy.

HÄÄMUSIIKKIKONSERTTI
Su 12.5. klo 18 Uskelan kirkko
Kanttorit Kaisa Suutela-Kuisma ja 

Matti Rantatalo esittelevät häämars-
seja, -virsiä ja -lauluja äitienpäivän 
iltakonsertissa. 

MUSIIKKIOPISTON LAULAJIEN 
KEVÄTKONSERTTI
To 23.5. klo 19 Halikon kirkko
Vapaa pääsy.

VARASLÄHTÖ KESÄKONSERTTI-
SARJAAN
Su 26.5. klo 18 Uskelan kirkko
Salo Chamber -kamariorkesterin ja 
Vox Saloensis -kamarikuoron oh-
jelmassa Antonio Vivaldin Vuoden-
ajat-konserttosarjasta Kevät. So-
listina soittaa Hanne Lund, Joseph 
Haydnin C-duuri sellokonsertossa 
solistina Olli Varonen. Konsertin 
päättää Franz Schubertin G-duuri 
messu kuoron, solistien ja orkesterin 
esittämänä. Vapaa pääsy, ohjelma 
20 €.

MUSIIKKIOPISTON 
KEVÄTKONSERTTI
Ke 29.5. klo 18 Uskelan kirkko
Vapaa pääsy.

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia

NUORILLE
Tervetuloa mukaan juttelemaan, temmeltämään, syö-
mään, musailemaan ja sanailemaan juuri sellaisena kuin 
olet! www.salonseurakunta.fi/nuorille

NUORTENILTA
Perjantaisin klo 18–22 Salon srk-talon nuorten tila Sa-
tamassa. Ruokaa, yhteistä ohjelmaa ja mainiota seuraa. 
Ilta päättyy hartauteen.

AVOIMET OVET 
Ti-pe klo 15–18 Salon srk-talon nuorten tila Satamassa.

NUORTEN MESSU
Pe 22.3., 19.4. ja 24.5. klo 18 Salon kirkossa. Mukana 
nuorten bändi ja tuttuja työntekijöitä. Jatkot Satamassa.

LEIRI 14–20-VUOTIAILLE
26.–28.4. Naarilan leirikeskuksessa. Ilmoittautuminen
netissä tai työntekijöiden kautta.

WALK IN TALK
Voimavarakeskeistä keskusteluapua nuorille pieneen ja 
suurempaankin murheeseen ammatillisesti, luottamuk-
sellisesti ja anonyymisti. Ota yhteyttä:
Sanna L. 044 774 5360 tai Sanna S. 044 774 5296.

NUORILLE AIKUISILLE
18–30-vuotiaille suunnattua toimintaa. Tule tapaamaan 
vanhoja ja uusia kavereita.

KEVÄÄN TAPAAMISET:
•	Palmusunnuntaina 24.3. klo 11–14 Salon kirkon
	 sivusalissa.
•	Pitkäperjantaina 29.3. Jeesuksen kuolinhetken hartaus 

Salon kirkossa klo 15, jonka jälkeen pääsiäiseen sopiva 
leffa srk-talossa.

•	Su 21.4. klo 11–14 Salon srk-talon nuortentila Satamassa.
•	Helatorstaina 9.5. saunailta Naarilassa ja kauden päätös. 

LAULUNARVOISET
Ryhmä kaikille kuntouttavasta ja hoitavasta musiikki-
toiminnasta kiinnostuneille. Ryhmä antaa myös eväitä 
musiikin käyttöön itsenäiseen tai hoivamuusikon rinnalla 
hoivakodeissa tehtävään vapaaehtoistyöhön. Kokoon-
tumiset ti 19.3. ja 9.4. klo 10.30–11.30 Halikon Tam-
milehdon salissa, Hornintie 7. Vapaaehtoistoiminnasta 
kiinnostuneiden tapaaminen alkaa jo klo 10.

KIVET JA SULAT
Kaikille avoimet yhteislauluryhmät: Kiikalan srk-talossa 
ke 20.3. klo 13 ja Suomusjärven srk-keskuksessa 10.4. 
ja 24.4. klo 14. Maria Sirén laulattaa ääniharjoituksia ja 
ajankohtaisia lauluja ja virsiä. 

KEVÄTLAULUT JA -LAULAJAISET 
•	Kiikalan veisutuokion kevätlaulut to 25.4. klo 16 Kiikalan 

srk-talossa.
•	Kevätlaulajaiset to 9.5. klo 15 Suomusjärven srk-kes-

kuksessa. Keväisiä lauluja yhteisesti ja Suomusjärven 
kirkkokuoron esittämänä kanttori Maria Sirénin johdolla. 
Vapaa pääsy. 

LAULUTUPA MARTTILASSA
Kolmevarttinen yhteislaulua – virkistystä laulaen ja toisia 
tavaten! Laulutupa kutsuu 20.3., 3.4., 17.4. ja 15.5. klo 13 
Marttilan srk-talolle laulamaan yhdessä tuttuja virsiä ja 
hengellisiä lauluja sekä opettelemaan uusia kanttori Aija 
Haapalaisen johdolla. 

VIRSIPYSÄKKI SALON KIRKOSSA
To 25.4. ja 23.5. klo 11–12 Salon kirkossa. Hoivamuusikko 
Terhi Lehtovaara laulattaa toivevirsiä. Voit tulla tilai-
suuteen toivomaan, laulamaan tai kuuntelemaan, jakaa 
tarinan laulutoiveeseesi liittyen tai tulla vain mukaan 
kirkonpenkkiin huokaisemaan yhdessä virren äärelle.

KAIKKI SEURAKUNNAN KUOROT
www.salonseurakunta.fi/musiikki

LAULETAAN YHDESSÄ
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JUKKA HAUTALA, TOIMITUSJOHTAJA, 

TURUN KRISTILLISEN OPISTON SÄÄTIÖ SR 

JA LINNASMÄKI OY

K esällä 2025 Salossa järjestetään he-

rättäjäjuhlat. Järjestelyjen takana 

ovat seurakunta, kaupunki, Herät-

täjä-Yhdistys sekä suuri joukko paikallisia 

ja lähialueilta tulevia vapaaehtoisia. Juhla- 

viikonlopuksi paikkakunnalle odotetaan 

kymmeniätuhansia vierailijoita. Koska juh-

lat järjestetään Salossa ensimmäistä kertaa, 

on hyvä tarkastella sitä, mistä on kyse. Lo-

puksi paljastan, miten Sotkan muna liittyy 

herättäjäjuhliin.

Mitä juhlilla tapahtuu?
Herättäjäjuhlat kokoavat eri-ikäisiä ihmi-

siä eri puolilta Suomea. Monille juhlat ovat 

yksi kesän huippukohdista. Mukana on ai-

na myös ensikertalaisia juhlavieraita. Sa-

lon seudun ihmisiä kutsutaan erityisesti 

oman paikkakunnan juhlille. Monet salo-

laiset ovat jo järjestäjän roolissa mukana 

rakentamassa juhlia.

Juhlien idea on se, että ihmiset kokoon-

tuvat perjantain ja sunnuntain välisenä 

aikana juhlakentälle seuroihin. Juhlaken-

tällä ollaan avoimen taivaan alla ja sään 

armoilla. Seuroissa vuorottelevat Siionin 

virret ja alle 10 minuuttia kestävät seura-

puheet. Seurojen välissä ihmiset tapaavat 

toisiaan, ruokailevat tai osallistuvat erilai-

siin oheisohjelmiin. Seuravieras on vapaa 

olemaan, tulemaan ja menemään omaan 

tahtiinsa.

Herättäjä-Yhdistyksen eri toimintamuo-

dot näkyvät juhlien ohjelmassa. Seurois-

sa kerätään kolehteja nuorisotyölle, koti-

maantyölle sekä kansainväliselle työlle.

Jos sinulla on ennakkokäsityksiä sanois-

ta ”seurat”, ”seurapuheet” tai ”virret”, nii-

den paikkansapitävyyttä kannattaa tulla 

testaamaan paikan päälle!

Herännäisyyden korostukset
Herännäisyydessä on omanlaisensa tapa 

rukoilla. Siionin virret ovat lähtökohtaises-

ti rukouskirja, joka kantaa sisällään tiettyä 

tapaa olla ihminen Jumalan kasvojen edes-

sä. Herännäisyyden äänenpainoissa koros-

tuvat Jumalan suuruus ja ihmisen pienuus 

– mutta toisaalta ihmisen tärkeä tehtävä 

toteuttaa rakkautta ja viisautta suhteessa 

kaikkeen luotuun. 

Tästä syystä herännäisyyteen on kuulu-

nut suuntautuminen myös yhteiskunnal-

lisiin asioihin. Maailmaa ei jaeta uskon-

nolliseen ja maalliseen – vaan nämä asiat 

ovat sisäkkäisiä. Samoin toiseen ihmiseen 

suhtaudutaan ensisijaisesti ihmisenä ilman 

uskonnollisia tai ei-uskonnollisia määreitä.

Mitä ovat herättäjäjuhlat?
Herättäjäjuhlat syntyivät vuonna 1892 

perustetun Kustannusosakeyhtiö Herät-

täjän (nyk. Herättäjä-Yhdistys) ensimmäi-

sen vuosikokouksen ympärille heinäkuussa 

vuonna 1893, kun varsinaisen kokouksen 

lisäksi pidettiin seurat ja tavattiin eri puo-

lelta Suomea tulleita vieraita. 

Vuodesta 1893 lähtien juhlia on pidetty 

vuosittain yli 130 vuoden ajan. Juhlat on 

jätetty pitämättä ainoastaan neljästi: vuo-

sina 1941 ja 1944 sodan takia, ja vuosina 

2020 ja 2021 korona esti kokoontumisen. 

Herättäjäjuhlat ovat herännäisyyden eli 

körttiläisyyden ”näyteikkuna”. 

Herännäisyys on kirkkomme herätysliike. 

Sen juuret ovat Ruotsissa vuonna 1743–

45 julkaistussa laulukirjassa nimeltä ”Siio-

nin virret” (Sions Sånger) sekä 1750-luvun 

suomalaisissa kansanherätyksissä. Nämä 

virtaukset yhtyneinä paikallisiin ilmiöihin 

johtivat liikehdintään erityisesti Kalajoki-

laaksossa ja ruotsinkielisellä Pohjanmaalla 

sekä Pohjois-Savossa. Liikehdinnät yhdis-

tyivät 1830-luvun taitteessa, kun johtohah-

moksi nousi nilsiäläinen talonpoika Paavo 

Ruotsalainen (1777–1852). Ruotsalainen 

sijoittui vuonna 2004 suoritetun ”Suurin 

suomalainen” -äänestyksen sijalle 59.

Sotkan munasta Herättäjään
Suomalainen mytologia aina sotkan mu-

nasta Väinämöiseen innoitti monia suo-

malaisuusaatteen sytyttämiä ihmisiä 

1800-luvun lopulla. Kustannusosakeyh-

tiö Herättäjän kanssa samoihin aikoihin 

perustettiin huomattava määrä edelleen 

toimivia ”kalevalaisia” yhtiöitä: Ilmarinen 

(1870), Pohjola (1891), Sampo (1893) ja 

Lemminkäinen (1910). Uskonnollisella 

puolella lehtien niminä olivat muun muas-

sa Valvoja (1880) ja Vartija (1888).

Idea Kustannusosakeyhtiö Herättäjän 

(1892) perustamisesta ja sen nimestä tu-

li vahvasti rehtori Mauno Rosendahlilta 

(1848–1917). Oletukseni on, että kansal-

lisuusaatteen innoittamana Rosendahl lai-

naa ”Herättäjän” suomalaisesta mytologi-

asta.

Herättäjää kuvataan taruolennoksi, jo-

ka suojelee ja valvoo nukkujaa, ja vaaran 

uhatessa herättää nukkuvan. Kustannus-

osakeyhtiön tuli olla nukkuvan kansan he-

rättelijä aikana, jolloin oli otettava kantaa, 

havahduttava ja herättävä siihen, mitä 

ympärillä tapahtui. 

Herättäminen piti sisällään kansallisen, 

sivistyksellisen ja uskonnollisen ulottuvuu-

den. Mikä nimi tälle hankkeelle olisi pa-

remmin sopinut kuin monimerkityksinen 

”Herättäjä”? Nykyään sille rinnakkainen 

termi voisi olla ”Havahduttaja”.

Salo, Sotkan muna ja herättäjäjuhlat

Peräseinäjokelainen Lauri Lamminpää, 
5, hiekkalaatikolla Seinäjoen herättäjä-
juhlilla. 

JUKKA KONTKANEN

HEIKKI PELTOKANGAS

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN KIRKKOPYHÄ
Herättäjän messu su 5.5. klo 10 Halikon kirkossa, saar-
naajana Herättäjä-Yhdistyksen puheenjohtaja Tapani 
Rantala. Messu on kuultavissa myös Järviradion taa-
juudella 102,9 MHz. Siioninvirsiseurat messun jälkeen 
Halikon seurakuntatalossa.

HERÄTTÄJÄJUHLAMATKA 
VAASAAN 5.–7.7.2024 
Lähtö klo 9.45 Linnasmäen opisto, Turku, Turun linja-au-
toasema 10.00, tauko Porissa Tikkulan ABC-asemalla, 
saapuminen EC Hosteliin noin klo 15. Takaisin lähdetään 
Vaasasta su 7.7. päätösseurojen jälkeen.

Matkan hinnat:  
Turku-Vaasa-Turku, yöpyminen 1hh pe-su 350 € 
Pori-Vaasa-Pori, yöpyminen 1hh pe-su 330 € 
Turku-Vaasa-Turku, yöpyminen 2hh pe-su 220 € 
Pori-Vaasa-Pori, yöpyminen 2hh 200 € 
Huoneisiin saatavilla myös lisäpatja 30 € 
Pelkät matkat Turku – Vaasa – Turku 60 €  
Turku – Pori – Turku 40 € 
Huoneen hintaan kuuluu aamiainen, pyyhkeet ja la-
kanat, oma kylpyhuone (wc ja suihku), ilmainen WiFi. 
Huone on allergiaystävällinen. Alle 16-vuotiaille bussi-
hinnasta –50 %.
Varaa paikkasi (huoneita on rajallinen määrä) il-
moittautumalla 12.5. mennessä opiston vastaan-

ottoon, puh. 02 4123 500 tai Anna Kaisa Siltaselle, 
puh 040 624 0814. Varaus vahvistetaan maksamal-
la matka tilille Turun kristillinen opisto, IBAN-tilinu-
mero: FI68 5710 0420 0816 89. Viite: Herättäjäjuh-
lamatka. Ilmoita myös puhelinnumerosi, sekä mistä 
tulet bussiin. Ilmoittautuessasi mainitse, haluatko 
majoituksen sekä huonetoveritoive.

TAPAHTUMAKALENTERI
Lounais-Suomen paikallisosaston ta-
pahtumia (siioninvirsiseurat, jumalan-
palvelukset ym) löytyy tapahtumaka-
lenterista Herättäjä-Yhdistyksen net-
tisivuilla www.h-y.fi. 

Seurat Seinäjoen herättäjäjuhlilla
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Pääsiäiskirkot s. 16.

HALIKON KIRKOSSA

•	 14.4. Musiikkijumis klo 18.

•	 28.4. ja 19.5. Iltamessu klo 18.

•	 21.4., 5.5., 12.5. ja 26.5. Messu klo 10. 

KIIKALAN KIRKOSSA

•	 17.3. Messu klo 10. Kirkkokahvit ja Ke-

nian-lähetti Virpi Otienon kuvaterveiset. 

•	 21.4. ja 19.5. Messu klo 10.

•	 26.5. Perheiden kevätkirkko klo 11. 

KISKON KIRKOSSA

•	 17.3., 28.4. ja 19.5. Messu klo 10. 

KOSKEN KIRKOSSA

•	 17.3., 28.4., 12.5. ja 26.5. Messu klo 10.

•	 14.4. Perhemessu klo 10.

KUUSJOEN KIRKOSSA

•	 7.4. Messu klo 10. Keittolounas srk-ta-

lossa.

•	 21.4. Messu klo 10. Yhteissyntymäpäi-

väjuhla.

•	 5.5. ja 19.5. Messu klo 10.

MARTTILAN KIRKOSSA

•	 7.4., 21.4., 5.5. ja 19.5. Messu klo 10.

MUURLAN KIRKOSSA

•	 7.4., 21.4., 5.5. ja 26.5. Messu klo 10.

PERNIÖN KIRKOSSA

•	 17.3. Messu klo 13.

•	 21.4., 28.4., 5.5. ja 19.5. Messu klo 10.

PERTTELIN KIRKOSSA

•	 17.3. Messu klo 10.

•	 28.4. Sanajumalanpalvelus klo 10.

	 Vappuetkot.

•	 12.5. Äitienpäivän hartaus klo 10. Musii-

kissa Anna-Maaria Varonen.

•	 26.5. Suvivirren sunnuntain messu klo 

10. Kirkkokahvit tapulissa.

SALON KIRKOSSA

•	 17.3., 7.4., 14.4., 21.4., 5.5., 12.5. ja 19.5. 

Messu klo 17.

•	 26.5. Suvivirsikirkko klo 17.

SUOMUSJÄRVEN KIRKOSSA

•	 14.4. Perhemessu klo 10. Keittolounas.

•	 28.4. Messu klo 10. Eläkeliiton kirkkopy-

hä. Kirkkokahvit srk-keskuksessa.

•	 12.5. Messu klo 10.

•	 19.5. Sanajumalanpalvelus klo 13. 

SÄRKISALON KIRKOSSA

•	 17.3. ja 12.5. Messu klo 10.

•	 14.4. Perhekirkko klo 10.

•	 28.4. ja 19.5. Messu klo 13. 

USKELAN KIRKOSSA

•	 17.3., 7.4., 14.4., 28.4., 9.5. ja 19.5.

	 Messu klo 10.

VASKION KIRKOSSA

•	 17.3. Messu klo 10. Kirkkokahvit.

•	 5.5. Messu klo 13. 

YLISKYLÄN KIRKOSSA

•	 26.5. Messu klo 10.

RADIOSSA JA NETISSÄ

Sunnuntaisin klo 10 Järviradiossa 102,9 

MHZ ja nettiradiossa, joka löytyy seura-

kunnan verkkosivujen etusivulta. Seura-

kunnan YouTube-kanavalle tulee myös 

katsottavaksi jumalanpalveluksia.

KUNNIAKÄYNNIT JA SEPPELEENLASKUT

Kaatuneitten muistopäivänä 19.5. kun-

niakäynnit sankarihaudoilla jumalanpal-

velusten jälkeen, Perttelissä klo 9 (hartaus 

sankarihaudalla, ei jumalanpalvelusta 

kirkossa).

MARTTILAN KIRKOSSA

Torstaituokio diakonin kanssa parillisilla 

viikoilla to klo 13.

MARTTILAN SRK-TALOSSA

27.4. hartaus klo 13.

SALON KIRKOSSA 

• Avoimet ovet tiistaisin klo 12–13.30. 

Hetki arkipäivän retriitissä musiikin 

hoivassa. 

• Arkipäivän hiljainen ehtoollinen parillisil-

la viikoilla torstaisin klo 11.

SÄRKISALON KIRKOSSA

Sunnuntain kirkkohetki 7.4. klo 11–12. 

YHTEISVASTUUTAPAHTUMA
Palmusunnuntaina 24.3. perhemessu 
Kuusjoen kirkossa klo 10. Messun jälkeen 
yhteisvastuutapahtuma seurakuntata-
lossa. Puuhaa ja touhua kaikenikäisille 
mm. keittolounas, poniratsastusta ja 
onnenpyörä. 

TIETOA OPEN DOORS-JÄRJESTÖSTÄ
Su 24.3. Halikon kirkossa klo 18 ilta-
messu, jossa mukana Miika Auvinen 
Open Doors -järjestöstä. Messun jälkeen 
seurakuntatalossa iltatee ja tietoa jär-
jestöstä. Illan vieraana neljän lapsen äiti 
Grace Nigeriasta. Grace on kohdannut 
väkivaltaista vainoa kotimaassaan, ja 
kertoo nyt tarinansa. Nigeria on tällä 
hetkellä maailman väkivaltaisin maa 
elää kristittynä. Jos haluat leipoa/ostaa 
kaupasta jotakin tarjottavaa teepöytään, 

ota yhteyttä Hennaan p. 044 774 5214, 
henna.seppala@evl.fi.

KAIKENIKÄISTEN PÄÄSIÄISPYHÄ 
Halikossa su 31.3. Messu kirkossa klo 10 
ja lounas srk-talossa. Lounaalle ilmoit-
tautuminen viim. 27.3. netissä.

PERHEIDEN PYHÄ
Su 14.4. klo 15 Halikon seurakuntata-
lossa. Mahdollisuus osallistua perhei-
den pop-up-kuoroon ja taiteilla jota-
kin keväistä. Ruokailu klo 16.30. Pyhä 
päättyy kaikenikäisten musiikkipitoi-
seen messuun Halikon kirkossa klo 18. 
Ennakkoilmoittautuminen viim. 10.4. 
www.salonseurakunta.fi/tapahtumat. 

VAPPUETKOT 
Perttelin kirkossa su 28.4. klo 10 saarnaa-
massa Pyhä Helena eli Helena Kauppila 

Suomen Pipliaseurasta, Aki Toivonie-
mi musisoi. Perttelin eläkeliitto tarjoaa 
munkkeja ja simaa.

VIRON-TERVEISIÄ YLISKYLÄSSÄ
Su 26.5. Yliskylän kirkossa on klo 10 
messu, jossa saarnaa nimikkolähetti Oiva 
Hujanen. Messun jälkeen on Arpalah-
dessa (Yliskyläntie 71) kirkkokahvit ja 
tietoa Evankelisen lähetysyhdistyksen 
Viron-työstä. Mahdollisuus tutustua ko-
timuseoon ja pieniin karitsoihin.

Kaksi tämän vuoden tuomasmessuista on 
jo takana, ja seuraava kutsuu Halikon kirk-
koon toisena pääsiäispäivänä 1.4.  klo 18. 
Mukana on Ilon ja valon musiikkiryhmä 
ja messun jälkeen tarjolla iltatee. Kesällä 

vietetään tuomashartautta 30.6. ja tuo-
masmessua 28.7. Bergvikissä (www.ber-
gvik.fi). Bergvik sijaitsee luonnonkauniilla 
paikalla reilu 10 km Salon keskustasta. 
Tuomasmessut jatkuvat jälleen syksyllä. 

Vapaaehtoisia kaivataan edelleen lisää to-
teuttamaan tuomasmessuja. Voit liittyä 
sähköpostilistalle, jonka kautta lähete-
tään infoa vapaaehtoisasioissa. Antamalla 
yhteystietosi listalle, et vielä sitoudu mi-
hinkään tehtävään. Kaikkiin tehtäviin saat 
opastuksen tarvitsemallasi tavalla. Ennen 
messuja kaikki harjoittelevat myös yhdes-
sä. Kaikki tiedossa olevat vapaaehtoiset 
ovat saaneet itselleen enemmän, kuin 
mitä heittäytyminen on heiltä vaatinut. 

Kysymykset, kommentit ja postituslistal-
le ilmoittautumiset sähköpostilla osoit-
teeseen tuomasmessut.salo@gmail.com. 

MARTTI SANTAKARI

Jumalanpalvelukset

Muuta toimintaa 
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KÄSITYÖPIIRIT JA -KERHOT
•	 Diakoniakeskuksen ryhmätilassa parillisilla 

viikoilla ti klo 10–12. 
•	 Muurlan srk-kodissa parillisilla viikoilla
	 to klo 13. 
•	 Ollikan srk-kodissa (Siskon Kamari)
	 parittomilla viikoilla ke klo 12–14.
•	 Perniön srk-talossa parittomilla viikoilla 

ke klo 12.
•	 Salon kirkon sivusalissa (sukkapiiri)
	 ke klo 10–12. 
•	 Salon srk-talossa (kansainvälinen)
	 ke klo 11–14. 
•	 Suomusjärven srk-keskuksessa parillisilla 

viikoilla ma klo 12.
•	 Toijan Valopilkussa parillisilla viikoilla
	 ti klo 13.
•	 Vaskion srk-kodissa parillisilla viikoilla ti 

klo 17.30.

RAAMATTUA JA RUKOUSTA 
•	 Halikon srk-talossa to klo 18. 
•	 Kiikalan srk-talossa parillisilla viikoilla
	 to klo 13.
•	 Koivusilla Rekijoella parittomilla viikoilla 

ti klo 18.30. 
•	 Kuusjoen srk-talossa ke klo 18.
•	 Muurlan srk-kodissa ma klo 18.30.
•	 Ollikan srk-kodissa parittomilla viikoilla 

ke klo 13.
•	 Ollikan srk-kodissa raamattupäivä
	 ke 20.3. ja 27.3. klo 18.
•	 Ollikan srk-kodissa yhteiskristillinen Ol-

likkala-ilta ti klo 18.30. 
•	 Salon kirkon sivusalissa Toivoa naisille 

-piiri ti 16.4. ja 14.5. klo 16. 
•	 Salon srk-talossa naisten piiri ma klo 18.30 

(ei 1.4. ja 22.4.).
•	 Suomusjärven srk-keskuksessa Uskon aak-

koset parillisilla viikoilla to klo 13.

MUITA PIIREJÄ JA KOKOONTUMISIA
•	 Aamulenkki Perniön srk-talolta ke 20.3., 

3.4., 17.4. ja 15.5. klo 8.30, Suomus-
järven srk-keskukselta ke 20.3., 3.4. ja 
17.4. klo 9 ja Salon srk-talon edestä to 
klo 10. 

•	 Arvonkammari ikäihmisille parillisilla vii-
koilla ti klo 13 Ollikan srk-kodissa.

•	 Eläkeläisten iltapäiväkerho ti 26.3., 23.4. 
ja 21.5. klo 13 Kiskon srk-talossa. * Ti 
26.3. kokoontumiseen kutsutaan väkeä 
myös Muurlasta, Salosta ja Halikosta! 
Ehtoollishetki klo 12 Kiskon kirkossa ja 
sen jälkeen srk-talossa seljankakeittoa, 
lähetyskuulumisia ja kahvit.

•	 Gospeltanssi naisille ti klo 18.30 Salon 
srk-talossa. Hinta 5/3 € yhteisvastuulle.

•	 Iltarusko ma 22.4. ja 20.5. klo 13 Särkisa-
lon srk-kodissa.

•	 Inkeriläisten suomen kielen piiri ti klo 10 
Salon srk-talossa. 

•	 Jumpparyhmät ikäihmisille: Naisten tuo-
lijumppa ti klo 10 ja miesten jumppa ke 
klo 9 Salon srk-talossa. – Tuolijumppa ti 
klo 10 Ollikan srk-kodissa.

•	 Juttukammari mielenterveyskuntoutujille 
ke klo 15–17 Diakoniakeskuksessa. 

•	 Kirkkokadun opintopiiri: * ke 20.3. klo 13 
Halikon kirkossa; Kristillinen symboliikka 
kirkossa, Miika Rosendahl. * 3.4. klo 13 
Salon srk-talossa; Lintujen kevätmuutto, 
lintuharrastaja Martti Santakari.

•	 Kontaktipiiri näkövammaisille ja heidän 
läheisilleen ke 20.3. ja 17.4. klo 13 Dia-
koniakeskuksen ryhmätilassa.

•	 Kotitalouskerho miesomaishoitajille ke 
3.4. klo 17 Halikon srk-talossa. Lisätiedot: 
Taina Koski p. 044 774 5263. Järj. Salon 
omaishoitajat ry ja srk.

•	 Lukupiiri ti 9.4. ja 14.5. klo 15 Vaskion 
srk-kodissa.

•	 Miesten piirit: Työikäisten miesten piiri ke 
21.3. ja 18.4. klo 18.30 ja Miesten piiri to 
4.4. klo 18 Halikon srk-talossa. – Työikäis-
ten miesten ja miesten piirin saunailta to 
23.5. klo 18 Kesä-Angelassa.

•	 Naisten ilta ma 8.4. ja 6.5. klo 18 Perttelin 
srk-talon yhteiskammarissa. 

•	 Porinapiiri ma 18.3., 8.4., 22.4. ja 6.5. klo 
10 Diakoniakeskuksen ryhmätilassa. 

•	 Seurakuntapiiri to 18.4. klo 10 Kiikalan 
srk-talossa.

•	 Valopilkkuilta parittomilla viikoilla ti klo 
18 Valopilkussa Toijassa.

•	 Varttuneen väen kerhot: ma 22.4. klo 13 
Vaskion srk-kodissa, ke 24.4. klo 14 An-
gelniemen seurojentalossa, to 25.4. klo 13 
Halikon srk-talossa (Angelniemen ja Halikon 
kerhojen kyydit 5 €/hlö p. 0400 225 633), 
ke 24.4. ja 22.5. klo 13 Muurlan srk-kodissa. 

•	 Ystävänkammari ma 8.4. klo 14 Kuusjoen 
srk-talossa. 

•	 Ystäväpiiri ti klo 11.30 Perttelin srk-talossa.

KOHTAAMISPAIKKOJA
•	 Lähetyskahvio Kaffemuki ma klo 13–15 

(ei 25.3. ja 1.4.) Salon srk-talossa. Kah-
vittelua ja seurustelua klo 13, ohjelmaa 
klo 14. 

•	 Lähetyksen kohtaamispaikka la klo 11–14, 
os. Kirkkorinne 5. Arpoja, kahvia ja pullaa 
pientä korvausta vastaan. Hartaus kuukau-
den ensimmäisenä aukiolokertana klo 12.

•	 Olohuone ja kahvila Onnela ma klo 12–15 
Kiikalan srk-talossa. Vapaaehtoisten yllä-
pitämä kaikille avoin kohtaamispaikka. 

•	 Tutun Tupa ke klo 9–11 Kosken srk-talossa.

YHTEISÖRUOKAILUT 
Järj. diakoniatyö. Vapaaehtoinen maksu yh-
teisvastuulle. 
Yhteisessä pöydässä -lounaat: 
•	 Kosken srk-talossa ti 19.3. klo 11.
•	 Marttilan srk-talossa to 18.4. klo 11.
•	 Perniön srk-talossa to 4.4. ja 2.5. klo 12.
•	 Perttelin srk-talossa pe 19.4. ja 17.5. klo 12. 
•	 Salon srk-talossa to 4.4. ja 2.5. klo 12.
•	 Suomusjärven srk-keskuksessa to 20.3., 

25.4. ja 29.5. klo 12. 
Kaiken kansan aamupalat:
•	 Kiikalan srk-talossa to 11.4. ja 2.5. klo 9.30.
•	 Kuusjoen srk-talossa ke 10.4. ja 8.5. klo 10.
•	 Salon srk-talossa to 21.3., 28.3., 11.4., 

18.4., 25.4., 16.5., 23.5. ja 30.5. klo 9.

KINKEREITÄ
•	 Kinkerit ke 20.3. klo 10 Salon seura-

kuntatalossa. Mukana Eläkeliiton Salon 
yhdistys.

•	 Haapaniemen-Kajalan-Kirkonkylän-Ka-
vaston kinkerit to 4.4. klo 18 Tuulikki 
ja Matti Äikkäällä, Uudenmaantie 231, 
Kisko.

•	 Kaukurin-Aijalan kinkerit ke 17.4. klo 17 
Sirkka Liezénillä, Kaukurintie 490.

•	 Kinkerit vanhaan malliin su 21.4. klo 15 
Särkisalon srk-kodissa.

•	 Haluaisitko järjestää kinkerit Kiskon 
alueella? Ota yhteyttä Marika Huhtasa-
loon p. 050 590 9521.

LÄHETYKSEN TILAISUUKSIA
•	 Iltatee Sari-Johanna Kuittilon kanssa su 

7.4. klo 18 Perniön srk-talossa. Lopuksi 
hartaushetki.

•	 Lähetyksen iltapäivä ti 9.4. klo 14 
Kosken srk-talossa. Vieraina Hannu 
ja Päivi Heinonen, jotka ovat tehneet 
pitkän uran lähetystyöntekijöinä en-
sin lähetyslentotyössä ja sen jälkeen 
medialähetystyössä Kansanlähetyksen 
palveluksessa. Arpavoittoja vastaan-
otetaan. Kolehti- ja arpatulot lähetys-
työlle.

OHJELMALLISIA ILTOJA
•	 Majataloilta to 11.4. klo 18 Kosken 

seurakuntatalossa. Erkki Kiiski kertoo 
syksyllä Koskella järjestettävästä al-
fa-kurssista. Sanaa, rukousta, musiikista 
vastaa Hannu Ilola. Teetä ja kauraries-
kaa. 

•	 Seurakuntaillat to 21.3., 25.4. ja 16.5. klo 
18 Vaskion seurakuntakodissa. * 21.3. 
evankelistat Turkka ja Hilkka Aaltonen se-
kä kanttori Jukka Saarinen. * 25.4. pastori 
Tarja Laurila. * 16.5. lauletaan Viisikielistä 
Jukka Saarisen johdolla. Kahvi- ja arparaha 
lähetystyölle. 

•	 Usko arjessa -illat ke 20.3. ja 17.4. klo 
18.30 Salon srk-talossa. *20.3. Ilkka Ry-
tilahti: Jumalan kosketus. * 17.4. Aija 
Sairanen: Mikä on totuus? Järj. STEP-opin-
tokeskus ja srk.

•	 Raamattu-uteliaat Kosken srk-talossa 
16.4., 23.4. ja 30.4. klo 18. Puhetta johtaa 
Tero Vaarna.

MUUTA TOIMINTAA
•	 Avantosauna ti 19.3. klo 19–21 Naarilan 

leirikeskuksen rantasaunalla, miesten sau-
nailta ke 3.4. klo 16 Kosken Liparimajalla 
ja naisten saunailta ke 15.5. klo 18 Perniön 
leirikeskuksen rantasaunalla.

•	 Ristijuhla (Sley) pe 29.3. klo 17 Marttilan 
srk-talossa, puhujina Osmo Leikasto ja Ari 
Norro.

•	 Kaukurin rukoushuoneyhdistyksen vuosi-
kokous su 7.4. klo 12, Kaukurintie 489.

•	 Raamattuluento ma 22.4. klo 18 Salon 
srk-talossa; Oiva Hujanen Evankelisesta 
lähetysyhdistyksestä. 

•	 Hautausmaiden haravointitalkoot:
	 Suomusjärvellä ti 23.4. klo 9, Kiikalassa
	 ke 24.4. klo 9 ja Perttelissä ke 24.4. klo 9.
•	 Kaiken kansan kevätjuhla pe 3.5. klo 12 

Perttelin srk-talossa. Keittolounas ja kahvit, 
keväisiä lauluja ja pientä ohjelmaa, mukaan 
iloisen värinen hattu tai huivi. Vapaaehtoi-
nen tarjoilumaksu Yhteisvastuulle.

•	 Uskelan alueen diakoniatyön ryhmien 
yhteinen kevätjuhla ke 15.5. klo 13 Salon 
seurakuntatalossa.

•	 Seurakuntaväen kevätjuhla to 16.5. klo 13 
Suomusjärven srk-keskuksessa (kuljetuk-
set Kiikalasta, ilmoitt. ma-to klo 10–12 p. 
044 774 5216). 

•	 Kylvön siunaus pe 24.5. klo 13 Kiikalassa, 
Tervakankareen tilalla, Mansikkaojantie 187.

•	 Huilipaikka ke 20.3., 3.4., 17.4. ja 24.4. klo 
16 Salon kirkon sivusalissa.

SISÄLTÖÄ ELÄMÄÄN 
Kaikille avoin ja maksuton tilaisuus to 23.5. 
klo 13 Salon seurakuntatalossa. Vieraana 
Tommy Hellsten (terapeutti, kirjailija, kou-
luttaja ja luennoitsija) aiheenaan Inhimillisen 
kohtaamisen voima. Salin ovet avautuvat klo 
12.30. Paikat täytetään tulojärjestyksessä, 
max. 230 henkilöä. Kahvila Manna palvelee 
tilaisuuden ajan. Tilaisuuksissa on huomi-
oitu esteettömyys. 
Toinen tilaisuus on 
klo 18 Kulttuuritila 
Näkkärissä, Hellste-
nin aiheena silloin 
Hyväntahtoisuuden 
kulttuuri. Tilaisuu-
det järjestää Välit-
tämisen verkosto.

Tarkemmat tiedot toiminnasta: www.salonseurakunta.fi/tapahtumat

Toimintaa aikuisille

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

Lintuharrastaja Martti Santakari on kertomassa lintujen kevätmuutosta 3.4. klo 13 
Kirkkokadun opintopiirissä Salon seurakuntatalossa.

MARTTI SANTAKARI

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ
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PERNIÖN PAPPILOIDEN 
MUISTELUILTA
Ti 19.3. klo 18 valkoisessa pappilassa, 
Lupajantie 7. Minkälainen oli punai-
nen pappila kotina? Entä valkoinen 
pappila kotina tai kerhopaikkana? 
Paikalla muistelemassa mm. Maija, 
Kirsti, Routasalot, Liisa, Anna-Maija, 
Kaarina, Ritva. Kahvin/teen tarjoaa 
Kaik naise föli -ryhmä.

MINNA CANTHIN TEOLOGIAA
Minna Canth, kirkon ystävä vai vihol-
linen? on aiheena ti 19.3. klo 18 Kos-
ken srk-talossa. Canthin syntymästä 
on kulunut 180 vuotta. Olisiko aika 
pohtia hänen teologiaansa? Alusta-
jina Margit Niemelä ja Tero Vaarna.

KOTISEUTUPYHÄ PERTTELISSÄ
Su 14.4. päivä alkaa klo 11 Perttelin 
kirkossa, jossa arkeologi Ilari Aalto 
kertoo uusimpia tuloksia kirkon raken-
nusvaiheista. Sen jälkeen siirrytään 
seurakuntatalolle ruokailemaan. Ruo-
kailun jälkeen arkeologi Juha Ruoho-
nen kertoo Kärrin miekkalöydöstä ja 
kaivauksista otsikolla ”Kaivolan Kärrin 
ristiretkiaikainen miekkamies helavöi-
neen”. Ruokailun takia ilmoittautumi-
set ja mahdolliset erikoisruokavaliot 
Raisalle ma 8.4. mennessä p. 044 774 
5331 mieluiten tekstiviestillä.

KIRJALLISUUSILTA - 36 UURNAA
Ilta Sirpa Kähkösen Finlandia-palkin-
non saaneen kirjan äärellä to 18.4. 
klo 18 Kiskon srk-talossa. Mukana 
äidinkielen ja kirjallisuuden opettaja 
Annikka Viitaniemi ja pappi Marika 
Huhtasalo.

TEETÄ JA SAIMAA
Janne Kuusinen ja Aki Toivoniemi 
esittävät säveltämiään Saima Har-
majan runoja ti 7.5. klo 17 Perttelin 
srk-talossa. Pienen konsertin jälkeen 
iltapalaa. Ilmoittautuminen viim. ma 
6.5. aamupäivällä Raisalle viestillä 
p. 044 774 5331, myös allergiat.

RUNO- JA MUSIIKKIMATINEA
Su 19.5. klo 14 Salon srk-talossa. Eila 
Mamia ja Leena Hästbacka viettävät 
75-vuotisjuhlavuottaan matinean 
merkeissä, mukana Janne Kuusinen ja 
Aki Toivoniemi.Ohjelma 20 €, tuotto 
kulujen jälkeen Kirkon Ulkomaanavul-
le lasten auttamiseksi. Kahvitarjoilu.

KAIKENIKÄISTEN ILOINEN 
VAPPULYSTI 
Ti 30.4. Salon seurakuntatalossa. Aloitus-
hartaus klo 15. Munkkeja, simaa, musiik-
kia, kasvomaalausta, vappukampauksia 
ja mahdollisuus ostaa itselleen peli- tai 
leikkikaveri. Silmävode tarjoaa vapukasta 
improilua. Musiikillinen PapuFantti & 
Esteri -esitys klo 16 ja 17. Tapahtuman 
tuotto Yhteisvastuukeräykselle.

MUNKKIMARKKINAT
Vapunaattona 30.4. munkkeja myynnis-
sä Yhteisvastuukeräyksen hyväksi.
•	 Kuusjoen seurakuntatalossa klo 13–15. 

Munkkeja ja simaa myydään paikan 
päällä, ei ennakkovarauksia. Kahvio ja 
musiikkihetki. 

•	 Perniön seurakuntatalossa klo 14–17. 
Simaa ja munkkeja paikan päällä nau-
tittavaksi tai mukaan.

•	 Suomusjärven seurakuntakeskuksessa 
klo 13–15. Munkkeja paikan päällä 
nautittavaksi tai mukaan.

•	 Perniön ja Suomusjärven ennakkoti-
laukset 8.–22.4. nettilomakkeella tai 
ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216.

LÄHETYSSIMAA 
ENNAKKOON TILATTUNA
Hunajalla höystettyä lähetyssimaa 5 €/
pullo. Sima pullotetaan ehtoollisviinipul-
loihin (0,75 l) ja se on valmista vappuna. 
Tilaukset viim. ma 22.4. sähköisellä ti-
lauslomakkeella seurakunnan nettisivuil-
la tai p. 044 774 5214. Siman nouto ma 
29.4. klo 15–17 Salon seurakuntatalos-

ta (Kirkkokatu 6, 1. krs). Maksutavat: 
Käteinen, pankkikortti, MobilePay. Ra-
hankeräyslupa: RA/2023/1548. Tuotto 

lyhentämättömänä lähetyslentotyöhön 
Tansaniassa, Salon nimikkolähettien Pe-
ter ja Päivi Griffinin työn tukemiseen.

Yhteinen pyhäpäivä Marianpäivän aiheis-

sa ja tunnelmissa su 17.3. klo 13–18 Salon 

seurakuntatalossa ja Salon kirkossa. Kah-

vio Mannassa keittolounas klo 13 alkaen, 

vohveleita ostettavissa klo 14 alkaen. Mat-

kamuistonukkenäyttely Galleriasalissa. Ku-

parisalissa Risto Pottosen luento Mariasta 

klo 14 ja Mari Vihisen raamattuluento Ma-

rianpäivän evankeliumeista klo 16. Linnun-

pönttöjen tekoa Puupäiden ohjauksessa 

kellarissa klo 14 alkaen. ”Miniretriitit” klo 

14.30 ja 15.30 srk-talon kappelissa. Naa-

purimme Latvia -valokuvanäyttelyn ava-

jaiset klo 15 Galleriasalissa. Askartelua 

kouluikäisille klo 13–16 Valkamassa. Ilon 

kekkerit lapsille ja lapsiperheille klo 15–17 

päiväkerhotiloissa. Eija Panttilan saippua-

kuplapaja pihalla klo 15–16. Käsityömyynti 

Nepalin kastittomien tyttöjen koulunkäyn-

nin tukemiseen Mannassa. Kaikenikäisten 

messu klo 17 Salon kirkossa.

Seurissunnuntai 

Pääsiäismyyjäiset

Yhteissyntymäpäiväjuhlia

Kosken seurakuntatalossa ti 26.3. klo 16–

18. Lahjoituksia lähetystyön hyväksi vas-

taanotetaan. Tuotto lyhentämättömä-

nä vähävaraisten ja vammaisten lasten ja 

nuorten koulunkäynnin tukemiseen Etio-

piassa Suomen Lähetysseuran kautta. Mak-

sutavat käteinen ja MobilePay. Myyjäisten 

jälkeen klo 18 Kosken kappelissa hiljaisen 

viikon ahtikirkko.

Seurakunta järjestää syntymäpäiväjuh-

lia tänä vuonna merkkipäiviään viettävil-

le. Juhlaan voi ottaa mukaan yhden seu-

ralaisen. 

•	 Kuusjoella 70, 75, 80, 85, 90 vuotta 

tai enemmän täyttäville juhla su 21.4. 

Messu kirkossa klo 10 ja juhla srk-ta-

lossa. Ilmoittautuminen ma 15.4. men-

nessä tekstiviestillä tai soittamalla p. 

044 774 5331. Kerrothan myös mah-

dolliset allergiat ja tuletko yksin vai 

seuralaisen kanssa.

•	 Salo-Uskelan alueella 80, 85 ja 90 vuot-

ta täyttäville juhla su 21.4. Alkaa Salon 

seurakuntatalossa klo 15.30 ja jatkuu 

messulla Salon kirkossa klo 17. Ilmoit-

tautuminen viimeistään 12.4. netissä 

www.salonseurakunta.fi/yhteissyntyma-

paivat tai ma-to klo 9–13 p. 02 774 5206, 

sähköposti: salonseurakunta@evl.fi.

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

PIXABAY

Kesäjumppa kaiken -kuntoi-

sille 8.5.–31.7. keskiviikkoisin 

klo 18–19 Särkisalon kirkko-

puistossa, Kirkkopolku 4. Oh-

jaajana Jenni Luodes. Mukaan 

jumppamatto ja juomapullo. 

Kertamaksu 5 € (käteinen 

tai MobilePay) tyttöjen kou-

lunkäynnin tukemiseen Boli-

viassa Suomen Lähetysseu-

ran kautta.

Kesäjumppa 
Särkisalossa

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ
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SEURAKUNTATOIMISTO
Kirkkokatu 6, 3. krs puh. 02 774 5206
avoinna ma–to klo 9–13, pe suljettu 
salonseurakunta@evl.fi
Kirkollisten toimitusten (kaste, vihkiminen, 
hautaus) ja tilojen varaaminen

VIRKATODISTUKSET JA 
SUKUSELVITYKSET
Porin aluekeskusrekisteri
arkisin klo 9–15
puh. 044 730 9605
porinaluekeskusrekisteri@evl.fi

Salon toimipiste:
Vaskiontie 31, Halikko

HAUTA-ASIAT JA
TALOUSTOIMISTO
Kirkkokatu 6, 3. krs
ma–to klo  9–13
puh. 02 774 5200
hauta-asiat 02 774 5209
(hautapaikat, hautojen hoito)

DIAKONIA
Yhteydenotot diakoniatyöhön:
ma–to klo 10–12
puh. 044 774 5216
diakoniatoimisto.salo@evl.fi
Yhteydenottopyynnön voi jättää myös 
teksti- tai WhatsApp-viestillä, vastaajaan  
tai sähköpostiin.

PERHEASIAIN  
NEUVOTTELUKESKUS
Salon seurakuntatalo, 2. krs
käynti Torikatu 6 (sisäpiha)
Ajanvaraus ti ja to klo 12–13
puh. 044 774 5217
perheneuvonta.salo@evl.fi

VAPAAEHTOISTYÖ
Koordinaattorina 
diakoni Sanna Saramo 
puh. 044 774 5296 
vapaaehtoistyo.fi/salo

SEURAKUNTA
¤SALON

Meiltä ja maailmalta

Simone Koivisto, 

nuorisotyönohjaaja:

Tammikuussa 2023 alkoi meidän seikkai-

lumme. Tarkoituksemme oli alun perin läh-

teä Jeesuksen jalanjäljille Israeliin, mutta 

maailman poliittinen tilanne ei sitä sallinut. 

Syksyllä 2023 kohteemme vaihtui Paavalin 

jalanjäljille Kreikkaan. Nuoret keräsivät eri-

laisilla toimilla ja tapahtumilla rahaa mat-

kaa varten, lisäksi haimme ja saimme avus-

tuksia. 

Matka ajoittui talvilomalle 17.–

24.2.2024. Pääkohteena oli Ateena, lisäksi 

vierailimme Korintissa kaksi vuorokautta 

yöpyen siellä. 

Matkan aikana tutustuimme erilaisiin 

kohteisiin ja kulttuureihin. Kohtasimme ih-

misiä, joille kristittynä eläminen on haas-

te, sekä kerjäläisiä ja ihmiskauppaa. Suo-

messa on omat haasteensa, mutta kuinka 

turvallinen “lintukoto” meillä onkaan! 

Jokaiselle päivälle oli myös tehtävä, jos-

sa sukelsimme pintaa syvemmälle. Poh-

dimme asioita Jumalan näkökulmasta. 

Teemoina olivat mm. mihin Jumala si-

nua kutsuu, uskon hyppy, Jumala minus-

sa, Kristuksen ruumis, Jumalan hoidossa, 

Kristus sinussa ja kristityn vapaus. Näis-

tä aiheista on tulossa Salon seurakunta-

talon Galleriasaliin kevään aikana valo-

kuvanäyttely. Tervetuloa viivähtämään 

matkakuviemme pariin!  Lisäksi on tiedos-

sa videopäiväkirjaa sekä nuorten sanallis-

ta avaamista matkasta. Eli paljon tuliaisia 

sinne minne meitä tahdotaan!

Amanda ja Lumina, 

matkalla olleet nuoret:

17.2.2024 klo 4.00 reissumme starttasi Sa-

losta. Perille päästyämme Kreikan lämpö 

tuntui heti iholla ja aurinko paistoi häikäi-

sevästi. Viikkomme voisi alkaa! Yövyimme 

matkan aikana Airbnb-asunnossa, ja meitä 

oli yhteensä 12 nuorta ja 3 ohjaajaa.

Ensimmäisinä päivinä tutustuimme 

Ateenan seudun erilaisiin nähtävyyk-

siin. Akropoliksella näimme historiallisia 

pylväitä ja patsaita. Lykavitos-kukkulal-

le matkustimme funikulaarilla. Näköalat 

olivat uskomattomat. Sieltä näki Ateenan 

kokonaisuudessaan, ja pystyi hahmotta-

maan, kuinka iso kaupunki se onkaan.

Yksi reissun kohokohdista oli vierailu 

suomalaisen lähettiperhe Koistisen kodis-

sa. He kertoivat elämästään ennen Kreik-

kaan muuttoa ja siitä, millaista elämä on 

nyt. Oli mielenkiintoista kuunnella heidän 

tarinoitaan ja sitä, kuinka he päätyivät 

muuttamaan Kreikkaan. Merimieskirkos-

sa vierailu oli opettavainen, ja oli muka-

va kuulla suomalaisen kirkon toiminnasta 

ulkomailla.

Pääsimme myös afganistanilaisen per-

heen luokse illalliselle. He kertoivat it-

sestään ja taustoistaan, mikä oli hyvin 

mielenkiintoista. Afganistan oli monelle 

Sukellus Paavaliin!      Nuorten matka Kreikkaan

Korintissa. Kuva: Kira Knuutila. 

Matkalla vierailtiin lähettiperhe Koistisen kodissa. Kuva: Mauno Koistinen. Lykavitos-kukkulalla. Kuva: Kira Knuutila.
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SEURAKUNTA SOMESSA

Meiltä ja maailmalta Pilattu pääsiäinen

meistä vieras maa ja kulttuuri. Ennen il-

lallista afganistanilainen pastori kaatoi 

käsiemme päälle koristeellisesta kannusta 

vettä, joka symboloi puhtautta. Perheen 

äidin kokkaama illallinen oli taivaallista ja 

suussa sulavaa. Perhe oli sympaattinen ja 

vieraanvarainen.

Viimeisenä päivänä kävimme Malakasan 

pakolaisleirillä Helping Hands -avustusjär-

jestön kanssa. Leikimme lasten kanssa, le-

titimme heidän hiuksiaan, jaoimme teetä 

ja naposteltavaa sekä kuuntelimme hei-

dän tarinoitaan. Kaikki pakolaisista eivät 

puhuneet englantia, mikä vaikeutti kom-

munikaatiota, mutta ei ollut kuitenkaan 

esteenä lasten kanssa leikkimiselle. Moni 

meistä nuorista ehtikin jo luoda ystävyys-

siteitä pakolaisten kanssa. Matka pakolais-

leirille oli silmiä avaava kokemus. Vaikka 

pakolaisista kerrotaan uutisvälineissä, oli 

hyvin erilaista nähdä ja kokea kaikki sil-

miensä edessä. 

Kokonaisuudessaan matka oli ainutlaa-

tuinen, ja saimme uusia kokemuksia. Po-

rukkamme oli energinen ja meininki oli 

loistava. Olimme kaikki erilaisia, mikä te-

ki koko porukasta mielenkiintoisen ja iko-

nisen. Kiitos Salon seurakunnalle matkan 

mahdollistamisesta. Suosittelemme jokais-

ta lähtemään samankaltaiselle matkalle, jos 

sellainen mahdollisuus tulee vastaan.

Illallinen afganistanilaisen perheen luo-
na aloitettiin kaatamalla käsien päälle 
vettä symboloimaan puhtautta.
Kuva: Sanna Kotiranta.

TEKSTI: TIMO VIITANEN 

KUVA: DESCENT TO HELL, 

PAINTED BY DUCCIO IN 1308–11

P erkele tunsi luissansa – mikäli siis henkiolennoilla on 

luita – että kaikki ei ollut kunnossa. Jotakin epätaval-

lista oli ilmassa, se oli selvä. Mutta mitä? Niin epä-

määräistä, ettei siitä saanut otetta, mutta niin todellista, et-

tä aiheutti erittäin todellista levottomuutta.

Olihan tilanne tietysti vähän epätavallinen jo ihan tie-

detyistäkin syistä. Hän oli nimittäin vihdoinkin onnis-

tunut saamaan hengiltä Sen – vieläkään hän ei ha-

lunnut sen nimeä mainittavan täällä, ei edes omissa 

ajatuksissaan. Mutta ei se mitään, ei kauan ainakaan. 

Se oli kuollut ja se siitä. Ajatus tuntui hyvältä, mutta 

vaati totuttelemista. Sitä ei osannut uskoa vielä todek-

si. Mutta kuollut Se oli, ja vieläpä tuskallisesti. Tuskis-

saan ja omiensa hylkäämänä! Voisiko enempää toivoa? 

Se –

Hirvittävä meteli keskeytti saatanallisen pohdiskelun. Ai-

nahan täällä tietysti oli meluisaa, se kuului paikan liike- 

ideaan, mutta tämä oli erilaista. Ensinnäkin se tuntui kuu-

luvan ulkopuolelta: oven takaa? Piru lähti ottamaan mete-

lin alkuperästä selvää. Oven takaa se tosiaan kuului, ja se 

vain voimistui. Asialle pitäisi tehdä jotain, oli metelin syy 

mikä tahansa.

Perkele ei kuitenkaan ehtinyt tehdä mitään, kun ovi jo au-

kesi. Tai oikeastaan se ei auennut: se pirstoutui auki. Oven 

takana – siis siinä, missä ovi oli vielä hetki sitten ollut, ja 

missä nyt oli oviaukko, jota ympäröi sälöytynyt puu ja pi-

loille vääntyneet saranat – oli joku, ja se joku säteili kirk-

kautta, joka häikäisi. Saatana yritti suojata silmiään kädel-

lään, mutta ymmärsi saman tien yrityksen turhaksi.

“Sinä!”

“Niinpä niin. Minä. Ketä odotit?”

“Mutta sinä olet kuollut!”

“Minä olin kuollut, mutta kuten huomaat, minä elän. Ja he” 

– tässä kohden Kirkkaus ilahduttavan dramaattisesti osoit-

ti ihmisjoukkoa, joka kyhjötti kahleissaan Pirun residenssin 

pimeimmässä nurkassa – “lähtevät mukaani.”

Piru ei ollut hyvä häviäjä, mutta sitä vastoin kyllä reaali-

poliitikko, ja tiesi, milloin oli pakko tunnustaa hävinneensä. 

Kirkkaus lähti ja vei saaliinsa mukanaan. Jäljelle jäi pimeys 

ja katkeruus, se sama, joka täällä oli vallinnut aina. 

Näin ristiinnaulittu Kristus pilasi Perkeleen pääsiäisen. Si-

nun iloksesi, hyvä lukija, ja minun – ja koko maailman.
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Palmusunnuntaista pääsiäiseen
PÄÄSIÄISEN JUMALANPALVELUKSET JA KIRKKOTILAISUUDET

PALMUSUNNUNTAI 24.3.
MESSU

•	 Muurlan kirkossa klo 10. 

Veteraani- ja perinneväen pyhä.

•	 Uskelan kirkossa klo 10. 

Radiointi Järviradiossa 102,9 MHz.

PERHEMESSU

•	 Kuusjoen kirkossa klo 10.

•	 Marttilan kirkossa klo 10.

•	 Perniön kirkossa klo 10.

ILTAMESSU

•	 Salon kirkossa klo 17.

•	 Halikon kirkossa klo 18. Iltatee ja Open 

Doors -järjestön kuulumisia srk-talossa. 

MAANANTAI 25.3.
•	 Salon kirkossa hiljaisen viikon iltakirkko 

klo 18.

TIISTAI 26.3.
•	 Uskelan kirkossa selkokielinen pääsiäis-

hartaus ja ehtoollinen klo 13.

•	 Kosken kappelissa hiljaisen viikon ahti-

kirkko klo 18.

•	 Vaskion kirkossa hiljaisen viikon iltakirkko 

klo 18. Runoja, raamatuntekstejä ja mu-

siikkia. Kahvit ja teet seurakuntakodissa.

KESKIVIIKKO 27.3.
•	 Kuusjoen kirkossa hiljaisen viikon runoja 

ja musiikkia klo 17.

•	 Halikon kirkossa hiljaisen viikon 

iltakirkko klo 18.

•	 Marttilan kirkossa hiljaisen viikon ahti-

kirkko klo 18.

KIIRASTORSTAI 28.3.
EHTOOLLISKIRKOT

•	 Salon kirkossa klo 12. 

•	 Kiikalan kirkossa klo 17.

•	 Kosken kirkossa klo 17.

•	 Kuusjoen kirkossa klo 17.

•	 Muurlan kirkossa klo 17.

•	 Halikon kirkossa klo 18. 

•	 Perniön kirkossa klo 18.

•	 Särkisalon kirkossa klo 18.

•	 Uskelan kirkossa klo 18.

•	 Kiskon kirkossa klo 19.

•	 Perttelin kirkossa klo 19.

•	 Suomusjärven kirkossa klo 19.

•	 Marttilan kirkossa klo 19.30.

•	 Salon kirkossa klo 21.

PITKÄPERJANTAI 29.3.
SANAJUMALANPALVELUKSET

•	 Halikon kirkossa klo 10.

•	 Muurlan kirkossa klo 10.

•	 Perttelin kirkossa klo 10.

•	 Kuusjoen kirkossa klo 12.

•	 Angelniemen kirkossa klo 13.

JEESUKSEN KUOLINHETKEN HARTAUS

•	 Kosken kappelissa klo 15.

•	 Suomusjärven kirkossa klo 15.

•	 Salon kirkossa klo 15.

DRAAMALLINEN HARTAUS

•	 Särkisalon kirkossa Kristuksen seitsemän 

sanaa ristillä klo 17.

LAUANTAI 30.3.
PÄÄSIÄISYÖN MESSU

•	 Uskelan kirkossa klo 23.

SUNNUNTAI 31.3.
PÄÄSIÄISMESSU

•	 Halikon kirkossa klo 10. Kaikenikäisten 

pääsiäispyhä.

•	 Kiikalan kirkossa klo 10. 

•	 Kiskon kirkossa klo 10.

•	 Kosken kirkossa klo 10.

•	 Perniön kirkossa klo 10.

•	 Perttelin kirkossa klo 10. Kirkkokahvit.

•	 Särkisalon kirkossa klo 10.

•	 Salon kirkossa klo 17. 

EASTER DAY MASS IN ENGLISH

in Salo Church at 13:00 (1 pm). 

MAANANTAI 1.4.
•	 Halikon kirkossa tuomasmessu klo 18. 

Iltatee.

•	 Uskelan kirkossa messu klo 10.

•	 Ylikulman rukoushuoneessa messu 

klo 13.

•	 Yliskylän kirkossa pyhiinvaellusmessu 

klo 14.

UNSPLASH

Tarkemmat tiedot seurakunnan viikkoilmoituksissa ja verkkosivuilla.


